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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در بازدید از تالار مرکزی بندرعباس  تاکید کرد 

تسریع در رفع مشکل صدور پروانه 
تالار مرکزی بندرعباس

چرایی سقوط سوریه 
و آینده محور مقاومت

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

مصوبات شورای فرهنگ عمومی 
ضمانت اجرایی ندارد

جدال پر تماشاگر 
و تماشایی برنده نداشت

استاندار هرمزگان 
در جمع دانشجویان عنوان کرد  

استفاده  از توانمندی های دانشجویان  
برای رشد و توسعه استان 
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رئیس دانشگاه پیام نور کشور مطرح کرد

 دانشگاه پیام نور واحد بوموسی 
بین المللی می شود

تیترهای امروز

  راه اندازی ایست و بازرسی مقابله با قاچاق سوخت در جاده بندرعباس 
میناب باعث اختلال در رفت و آمد و ترافیک شده است و از شورای تامین  
هرمزگان د رخواست تجدید نظر در مصوبه و یا تدبیر در این زمینه است.
  راه اندازی این ایستگاه باعث شده است تا خودروهای گازوئیل کش از 
باند رفت میناب به بندرعباس در خلاف جهت استفاده کنند که  در همین 

هفته شــاهد بودم که ۴۱ ماشین سوخت کش به صورت خلاف در جاده 
یک طرفه حرکت می کردند و کسی هم نمی توانست جلوی آنها را بگیرد.

  ایــن وضعیــت باعث وقــوع حوادثی شــده که گاهــی منجر به 
واژگونی ماشین های سوخت کش ها و نیز برخورد با خودرو های دیگر شده 

است.
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وعده های نافرجام  برای بازسازی سالن کونگ فو در بندرعباس 
صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

 دلایل طلاق عاطفی دلایل طلاق عاطفی

 کانون بازنشستگان شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان - شرکت پیشگام نوین نیرو خلیج فارس  کانون بازنشستگان شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان - شرکت پیشگام نوین نیرو خلیج فارس 

 انتصاب بجا و شایسته جنابعالی که بیانگر تهعد ، کارآمدی ، لیاقت و شایستگی برجسته 
شماست تبریک عرض نموده و اطمینان داریم با توجه به تعهد وتخصص، دیدگاه و تجربه 

شما شاهد پیشرفت و تولید برق پایدار در استان باشیم. 

 مدیر عامل محترم شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان

جناب آقای دکتر محمد عقیل عامری سیاهوئیجناب آقای دکتر محمد عقیل عامری سیاهوئی

جناب آقای دکتر محمد آشوریجناب آقای دکتر محمد آشوری

مصطفی دانایی نسب،مدیرعامل اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگانمصطفی دانایی نسب،مدیرعامل اتحادیه تعاونی تولید روستایی استان هرمزگان

انتصاب حضرتعالی به عنوان استاندار هرمزگان را صمیمانه تبریک 
عرض می نماییم. این انتخاب شایســته، نویدبخش دورانی پر از 
پیشرفت و تحول برای استان هرمزگان است. با توجه به تجربیات 
و دانش شما، امیدواریم شاهد دستیابی به اهداف توسعه ای و رشد 

پایدار در این استان باشیم. 
با بهترین آرزوها برای موفقیت و سربلندی جنابعالی در خدمت بیشتر 

به مردم استان هرمزگان.

جمعی از اهالی محله نایبند شمالی بندرعباسجمعی از اهالی محله نایبند شمالی بندرعباس

 با کمال مســرت انتصــاب شایســته حضرتعالی را بــه عنوان اســتاندار هرمزگان کــه بحق از 
سرمایه های ارزشمند استان هســتید، صمیمانه تبریک عرض نموده، رجای واثق داریم که این انتخاب 
سرآغاز راهی پر امید به سمت دستیابی به قله های رفیع توسعه هرمزگان بوده و نوید بخش نشاط و تحرک 
اهالی خواهد بود. موفقیت و سربلندی شما و تمام خدمتگزاران به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را 

از درگاه باری تعالی مسالت می نماییم.

جناب آقای دکتر محمد آشوری جناب آقای دکتر محمد آشوری 

این وضعیت باعث نگرانی های زیادی شده و از شورای تامین تقاضا دارم که در مصوبه خود تدبیر یا تجدیدنظر کند

جناب آقای دکتر محمد آشوریجناب آقای دکتر محمد آشوری
انتصاب شایسته جنابعالی به عنوان استاندار هرمزگان را صمیمانه تبریک عرض می نمایم. 
ســابقه درخشان و مدیریت هوشمندانه شما، امیدها را برای رشد و توسعه هر چه بیشتر 
این استان زنده کرده است. بدون شک تحت رهبری شما، هرمزگان به دوره ای جدید از 
شکوفایی و ارتقای سطح کیفی زندگی مردم عزیز این استان خواهد رسید. اطمینان داریم 
که با تدابیر هوشمندانه و راهکارهای نوآورانه جنابعالی، مسیر توسعه و پیشرفت در تمامی 
عرصه ها هموارتر خواهد شد.ضمن آرزوی موفقیت های روزافزون برای جنابعالی، از درگاه 

خداوند متعال برای شما توفیق و سربلندی در این مسئولیت خطیر مسئلت دارم.

عباس شرفی- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگانعباس شرفی- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان
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وزیر دفاع: 
جوانانامروز،هرحرفیرابدوندلیلنمیپذیرند

   گروه سیاســی // وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح 
گفت: دانشجویان ذخیره حیاتی جامعه هستند و جوانان امروز به 
 دنبال اقناع منطقی هستند و هر حرفی را بدون دلیل نمی پذیرند.
امیر عزیز نصیرزاده در مراســم گرامیداشــت روز دانشجو در 
دانشگاه صنعتی مالک اشــتر، با تبریک این روز و موفقیت در 
پرتاب ماهواره بر سیمرغ و فخر 1، بر اهمیت نقش دانشجویان در 
پیشــرفت کشور تأکید و اظهار کرد: جوانان امروز به دنبال اقناع 
منطقی هستند و هر حرفی را بدون دلیل نمی پذیرند.وزیر دفاع در 
بخش دیگری از ســخنان خود با مرور تاریخی روز دانشجو و 
دلایل نام گذاری 1۶ آذر، گفت: در این روز، دانشجویان دانشگاه 
تهران به ورود نیکســون، معاون رئیس جمهور وقت آمریکا که 
نقش مســتقیمی در کودتای ۲۸ مرداد داشــت، اعتراض کردند. 
دانشگاه تهران، به عنوان بزرگترین موسسه علمی آن زمان، نماد 
مبارزه با سلطه و دخالت های خارجی شد.امیر نصیرزاده با اشاره 
به تاریخ ۲۵۰ ساله آمریکا افزود: پیشرفت این کشور عمدتاً به 
علت بهره کشی از کارگران رایگان، جذب نخبگان سراسر جهان 
و دوری از صحنه جنگ ها بوده است. آمریکا با وجود مشارکت 
در جنگ های جهانی اول و دوم، کمترین آسیب و بیشترین سود 
را برد. این کشور با راه اندازی جنگ هایی مانند جنگ کره، ویتنام، 
افغانســتان و عراق و همچنین حمایت از رژیم صهیونیستی در 
جنایات علیه زنان و کودکان بی گناه، بزرگترین جنگ افروز جهان 
به شمار می رود و عامل بســیاری از مشکلات امروز دنیاست.
وزیر دفاع فلســفه روز دانشجو را ضدسلطه و ضدزور بودن آن 
برشمرد و گفت: دانشجویان ذخیره حیاتی جامعه هستند. امیدوارم 
دانشــجویان دانشگاه صنعتی مالک اشــتر با خلق فناوری های 
نوظهور، مبدأ تحولات وزارت دفاع باشند.به گزارش ایسنا، امیر 
نصیرزاده با اشاره به ضرورت آشنایی دانشجویان با سازمان ها و 
صنایع دفاعی بر حمایت های لازم از تبدیل ایده به محصول تاکید 
کرد و گفت: »امیدوارم با ریل گذاری و سیاســت گذاری مناسب، 
دانشگاه صنعتی مالک اشتر به دانشگاه نمونه کشور تبدیل شود.«

گروه سیاسی // وجود بشار اسد در راس حکومت سوریه هم برای 
جمهوری اسلامی ایران و هم برای او یک فرصت بود. اما پیروزی 
گروه های مسلح تکفیری آغازی بر فتنه در کشورهای منطقه و 
حتی اروپا خواهد بود. و این، تازه ابتدای رویارویی محور مقاومت 

با اسرائیل و آمریکاست.
   به گزارش فارس ؛ ســوریه مورد توطئه و تهاجمی قوی از ســوی 
ائتلاف بین المللی امریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه قرار گرفته است 
کــه راهبرد خطرناک آن، قطع رابطه جمهوری اســلامی ایران با جبهه 
مقاومت، شکاف در امت اسلامی ، کوچک سازی قاعده قدرت جمهوری 
اسلامی و محدودسازی قدرت بازیگری و تاثیر نظام در مرزهای خود 

است.حضور و نفوذ جمهوری اسلامی در کشورهای اسلامی از جنس 
حضور دیگران و صرفا دارای ماهیت نظامی نیســت. حضور ایران در 
منطقه حضوری معنوی، عقیدتی، فکری، فناوری و فرهنگی است واین 
نفوذ با ســقوط دولت سوریه هم از بین نخواهد رفت. بخشی از ارتباط 
ما با محور مقاومت و حزب الله از طریق ارتباط زمینی از مسیر سوریه 
بوده اســت اما باید دانست که جبهه مقاومت و حزب الله هم دیگر آن 
گروه کوچک و ضعیف سابق نیســت. حالا دیگر حزب الله به قدرت 
نوسازی و سازندگی »خود اتکا« دست پیدا کرده است. البته وضعیت 
فعلی جمهوری اسلامی را ناگزیر خواهد ساخت تا با مشکلات بیشتری 
مواجه شده و در نتیجه تلاشهای خود را مضاعف سازد ولی کار جبهه 
مقاومت متوقف نخواهد شــد.رژیم صهیونیستی در تحقق همه اهداف 
نظامی خود در مواجهه با حزب الله در جنوب لبنان شکســت خورده 
و مجبور به پذیرش آتش بس شــد. این شکست در ادامه شکستهای 
امریکا در منطقه رخ داد و رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن زنجیره 
شکست هایش ماجرای سوریه را رقم زد. اما در عین حال نباید فراموش 
کرد که بدون شک ضرباتی که آمریکا و متحدانش بر پیکره مقاومت و 
امت اسلامی وارد کرده اند نیز خیلی سنگین، دردناک و تلخ بوده است.

باید بخاطر سپرد که همانند غافلگیری راهبردی که طرف مقابل تجربه 

کرد، محور مقاومت نیز غافلگیری هایی داشته است، اما آن رژیمی که 
شب و روز نابودی را در مقابل چشمان خود میبیند رژیم صهیونیستی 
است و بیراه نیست که نخست وزیر این رژیم اخیرا بیان داشت که »ما 
برای بقای خود می جنگیم«. وجود بشار اسد در راس حکومت سوریه 
هم برای جمهوری اســلامی ایران و هم برای او یک فرصت بود. ایران 
از این فرصت برای تقویت جبهه مقاومت و ارتقای حکمرانی در سوریه 
اســتفاده کرد ولی او به اندازه کافی به توصیه های جمهوری اسلامی در 
خصوص مردم سالاری و دفاع مردمی توجه ننمود. عدم همراهی مردم با 
دولت به دلیل اوضاع وخیم اقتصادی، ضعیف شدن ارتش و آلوده شدن 
به فساد، اعتماد دولت سوریه به برخی وعده های دولت های خارجی در 
ازای دست برداشتن از مقاومت برخی از همین اشتباهات است، تا جایی 
که همانگونه که حتی در رسانه ها نیز به چشم می خورد، او حتی تا همین 
چند روز قبل هم درخواست صریحی از جمهوری اسلامی برای کمک 
نکرده بود در حالی که روشن بود نظام حکومتی سوریه توان لازم برای 
ایستادگی را ندارد. پیروزی گروه های مسلح تکفیری آغازی بر فتنه در 
کشورهای منطقه و حتی اروپا خواهد بود. این یک پدیده مسموم، مرموز 
و شوم است که دامنگیر بشریت شده است و هیچ کشوری، حتی خود 
ترکیــه، نیز از آن در امان نخواهد ماند. هدف ترکیه از ائتلاف با امریکا 

و رژیم صهیونیستی، تحقق جاه طلبی ها و جبران تحقیرهای تاریخی 
 مربوط به جنگ جهانی اول و دوم اســت. به بیان دقیق ســردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی، آنکارا به دنبال عمق جغرافیایی در شمال سوریه 
است ولی خنجری را تیز می کند که به گرده خودش فرو خواهد رفت.باید 
به خاطر داشت که این تازه ابتدای رویارویی محور مقاومت با اسرائیل 
و آمریکاست. قلمروی محور مقاومت وسیع است و سوریه تنها یکی از 
بخش های آن است. در جنگ گاه ضربه می زنید و گاه ضربه می خورید، 
گاه غافلگیر می کنید و گاه غافلگیر می شــوید. مهم اما آنست که از این 
تجارب در ادامه جنگ در میادین دیگر نبرد بخوبی استفاده کنید. میادین 
دیگر این نبرد در یمن، عراق، فلسطین، لبنان و ایران هنوز باقی است و با 
برنامه و مجاهدت الهی و سرسختانه میتوان در نهایت پیروز صحنه کلی 
نبرد شد. اتهام زنی به افراد و احساس شکست، وحشت و ناامیدی در 
داخل، دقیقا هدف جنگ شناختی دشمن است. این فتنه بزرگ هم مثل 
فتنه ها و حوادث دیگر عبور خواهد کرد، برنده کسی است که از آن برای 
قوی شــدن خود به عنوان یک فرصت استفاده کند. امیرالمومنین ع: إنَِّ 
الفِْتنََ إذَِا أقَْبلََتْ شَبَّهَتْ وَ إذَِا أدَْبرََتْ نبََّهَتْ، ینُْکَرْنَ مُقْبلَِاتٍ وَ یعُْرَفْنَ مُدْبرَِاتٍ 
یاَحِ یصُِبْنَ بلََــداً وَ یخُْطِئْنَ بلََداً فتنه ها هنگامی که رو   یحَُمْــنَ حَوْمَ الرِّ
 می آورند فضا را به شــبهه می آلایند، و چون پشت می کنند )و از بین 
می روند( آگاهی بخشند. به هنگام روی آوردن، ناشناخته اند، اما به هنگام 
 رفتن، کامل شناخته شده اند. هجومشان مانند گردبادی است که به شهری فرود 

می آید و شهری را نادیده می گیرد. )نهج البلاغه خطبه ۹۳(

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی // وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی 
خلق آثــار مرتبط با خلیج فــارس و برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و هنری را مهم برشــمرد 
و تأکیدکرد خلیــج فارس را محل توجه ایران و 

ایرانیان قرار خواهیم داد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، ســید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع بندی نهایی 
ســفر خود به هرمزگان در جمع خبرنگاران اظهار 
داشــت: در برنامه سفری که در اســتان هرمزگان 
داشتیم موارد مختلفی را مورد بررسی قرار دادیم. وی 

 بازدید از زیرساخت های فرهنگی و هنری را یکی از 
برنامه های سفر برشــمرد و افزود: یکی از مباحث 
بحث تالار بندرعباس بود و تعیین تکلیف این تالار 
خواست ما و اســتاندار هرمزگان است و پیگیری 
خواهیم کرد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ساخت 
یادمان استاد محمدعلی بهمنی و خانه فرهنگ ایشان از 
نکات مورد توجه وزارت فرهنگ در استان هرمزگان 
دانست و گفت: استاد بهمنی شخصیت ارزشمند ملی 
در شعر و ادبیات است و مزار ایشان می تواند ملجا و 
مکانی برای دوستداران شعر و ادب باشد.وی تصریح 
 کرد: یکی دیگر از مباحث این سفر توجه به مسئله 
خلیج فارس بود، خلیج فارس همیشه مهم بوده و با 
انعقاد یک تفاهم نامه با استاندار هرمزگان دایره وسیعی 
از مســائل فرهنگی و هنری مرتبط با خلیج فارس 

 مورد توجه قرار گرفت.صالحــی با تأکید بر اینکه 
خلیج فارس نماد هویت ایرانی است و تا ایران هست 
خلیج فارس با همین عنوان خواهد بود، افزود: آثار 
بسیاری  مرتبط با خلیج فارس باید خلق شود و با 
برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری خلیج فارس 
را محل توجه ایران و ایرانیان قرار خواهیم داد.وی 
تاکید کرد: به جزیره بوموسی هم سفر داشتیم و علاوه 
بر افتتاح یک دبیرخانه جشــنواره بین المللی ویژه 
تولیدات دانش بنیان در دانشگاه پیام نور، چند کار 
از جمله تســریع در تکمیل مجتمع فرهنگی هنری 
جزیره با نگاه به آینده و جدی گرفته شــدن مسئله 
سکونت در بوموســی و اجرای بخش تجلی اراده 
ملی جشــنواره فیلم فجر در بوموسی کلید خورد.

وزیر فرهنگ و ارشاداســلامی گفت: شــرکت در 

 شورای فرهنگ عمومی استان دیگر برنامه سفر بود، 
فرصــت های جدیــدی برای این شــورا در دوره 
جدید به لحاظ نــرم افزاری و ســاختاری وجود 
خواهد داشــت و این ســاختار جدید می تواند به 
استان ها در بازآرایی این شــورا کمک کند. وی با 
اشاره به حاضر شــدن در جمع دانشجویان استان 
هرمزگان نیز گفت: این دیدارها و مناظرات نشــان 
می دهــد که می توانــد با ادب، منطــق و عقلانیت 
بحث های عمومی و تخصصی کشــور جریان یابد 
 و فضای دانشــجویی نیز می تواند تاب آن را داشته 
باشــد و به خوبی پیش ببرد، امروز هم ۷ تشــکل 
دانشجویی در محیطی صمیمی سخنان خود را مطرح 
کردند که برای بنده جذاب بود و امیدوارم مفید واقع 

شود.

وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی در جمع خبرنگاران هرمزگان:

خلیج فارس نماد هویت ایرانی استخلیج فارس نماد هویت ایرانی است

گروه سیاســی // نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
وزارت نفت را مکلف به فراهم کردن انتقال ســهمیه 
ســوخت از کارت ســوخت به کارت بانکی صاحبان 

خودرو کردند.
     به گزارش ایرنا، نمایندگان در نشســت علنی نوبت سوم 
 1۷ آذرماه - مجلس شــورای اسلامی در جریان بررسی 

بخش هزینه ای لایحه بودجه سال 1۴۰۴ کل کشور با جزء 
)دو( بند )ت( تبصره )ســه( ماده واحده این لایحه موافقت 
کردند. نمایندگان در جزء )دو( بند )ت( تبصره )ســه( ماده 

واحده این لایحه مقرر کردند: وزارت نفت از طریق شرکت 
تابعــه ذی ربط در امور پالایش و پخش مکلف اســت با 
همکاری بانک مرکزی امکان انتقال ســهمیه ســوخت از 
کارت ســوخت به کارت بانکی صاحبان خودرو را فراهم 
نماید.همچنین نمایندگان در بخش هزینه ای بند )ث( تبصره 
)سه( ماده واحده این لایحه با این بند موافقت کردند که در 
آن آمده اســت: حق العمل جایگاه های عرضه فرآورده های 

نفتی و ســی.ان.جی و ال.پی.جی و یا سایر  فروش داخلی 
فرآورده ها از محل سرجمع فروش سوخت برداشت  می شود. 
پرداخت هرگونه مبلغی تحت عنوان شرکت های زنجیره ای 
)برند( یا هر عنوان  دیگری که صرفاً واسطه بین شرکت پخش 
فرآورده های نفتی و جایگاه های عرضه فرآورده های نفتی 
و گاز طبیعی فشرده )سی. ان. جی( و ال.پی.جی می باشد، 

ممنوع است. این بند شامل عرضه غیریارانه ای نمی باشد.

با تصویب مجلس:

 انتقال سهمیه سوخت از کارت سوخت به کارت بانکی فراهم شد

چرایی سقوط سوریه و آینده محور مقاومت

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001151898شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390002811208.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی 
آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه سال یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی 
اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با 

استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 92 به مساحت 500 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 
 به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140240390002135241مورخه 1403/07/17مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/292892/ن مورخه 1403/09/03 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد 

اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

» آگهي مزايده عمومی«
برگزار كننده : شهرداري قشم  شناسه ملی شهرداری :  ۱۴002767۱7۱   شماره تماس 07633387۱۴7  شماره مزایده : ۱00309۱6۱6000003 
شهرداری قشم در نظر دارد 3 دستگاه از ماشین آلات خود را به شرح مشخصات طبق جدول ذیل به صورت اجاره به اشخاص حقیقی و حقوقی 

واجدالشرایط از طریق مزایده کتبی به مدت یکسال واگذار نماید : 

- دريافت اسناد مزايده : متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده از روز دوشنبه مورخ 1403/09/12 لغایت پنج شنبه مورخ 1403/09/22 از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. )دانلود از سایت ستاد ایران(

- آخرين مهلت ارائه پیشــنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد(: ساعت ۱9 روز يکشنبه مورخ 1403/10/02  مي باشد. )اصل پاکت الف تحویل 
بصورت فیزیکی(

- افتتاح پیشنهادها : روز دوشنبه مورخ 1403/10/03 در محل شهرداري قشم
- محل و زمان بازديد : از مورخ ۱۴03/09/۱2 لغایت  ۱۴03/۱0/02 از ساعت 8:00 الی ۱3:00 واقع در شهر قشم ، پارکینگ شهرداری قشم .

- شهرداري در رد یا قبول پیشنهادها مختار است .
- هزینه کارشناسي و چاپ آگهي مزایده و سایر هزینه های مندرج در اسناد مزایده بر عهده برنده مزایده مي باشد.

- مبلغ سپرده شرکت در مزایده طبق جدول فوق بصورت ضمانت نامه بانکی و یا ارائه فیش واریزی به حساب  شهرداری  به  شماره حساب 
7220۱۱۱۱525030۱ سپرده شهرداری نزد بانک مهر ایران شبای ir ۱5060072200۱۱۱۱52503000۱ پرداخت گردد.

- درصورت انصراف و عدم انعقاد قرارداد توسط برندگان اول ، دوم و سوم مزایده ، سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.                                                                                                                

نوبت دوم

  شهرداري قشم  شهرداري قشم

رديف

1

2

3

مشخصات خودرو
 -  CH01090281 سريال شاسی – SC 220 -9 يکدستگاه بیل مکانیکی چرخ زنجیری مدل

نوع سوخت گازوئیل
 يکدستگاه ون نوع تاکسی فوتون تیپ VANAKI سوخت بنزين به شماره پلاک

 84-146ت19 – رنگ زرد خورشیدی- ظرفیت 13 نفره
 يکدستگاه ون نوع تاکسی فوتون تیپ VANAKI سوخت بنزين به شماره پلاک

 84-541ت19 – رنگ زرد خورشیدی- ظرفیت 13 نفره

مدل 
خودرو

2022

1401

1401

مبلغ پايه اجاره بهاء در 
يک سال

28/080/000/000  ريال

7/200/000/000 ريال

7/200/000/000 ريال

مبلغ سپرده شرکت 
در مزايده

1/410/000/000 ريال

360/000/000 ريال

360/000/000 ريال

شماره پارتی در سامانه ستاد

1103091616000003

1103091616000004

1103091616000005

شناسه آگهی: 1139-1403 م/الف

اقدام مهم مجلس برای بهبود معیشت بازنشستگان
گروه سیاسی // نمایندگان مجلس با اختصاص ۱۰۴ هزار میلیارد تومان از 
محل افزایش مالیات بر ارزش افزوده، منابع اجرای قانون متناسب سازی 
را تضمین کردند که ایــن اقدام نمایندگان را می توان گامی کلیدی در 

راستای بهبود معیشت بازنشستگان محسوب کرد.
   به گزارش فارس، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جریان بررسی بودجه 
1۴۰۴ بــا اختصاص 1۰۴ هزار میلیارد تومــان از محل افزایش مالیات بر ارزش 
افزوده، منابع اجرای قانون متناسب سازی را تضمین کردند. این اقدام نمایندگان را 
می توان به عنوان گامی کلیدی در راستای بهبود معیشت بازنشستگان محسوب کرد.

نمایندگان در مجلس یازدهم و دوازدهم حدود دو سال برای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان تلاش کردند که سرانجام با مصوبه مجلس این تلاش به نتیجه رسید. در 
جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، مجلس شورای اسلامی بندی را تصویب 
کرد که براساس آن، حقوق بازنشستگان باید تا پایان سال سوم برنامه به ۹۰ درصد 
حقوق شاغلان همتراز برسد. این افزایش در سه مرحله پیش بینی شده است: - سال 
اول )1۴۰۳(: افزایش ۴۰ درصدی حقوق - سال دوم و سوم: افزایش هر سال ۳۰ 

درصد مابه التفاوت اختصاص منابع در بودجه 1۴۰۳
در نهایت با اصرار مجلس، دولت متقاعد شد متناسب سازی حقوق بازنشستگان را 
از سال 1۴۰۳ اجرا کند. برای تأمین منابع لازم، مجلس ۵۰ هزار میلیارد تومان از 
طریق افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده اختصاص داد. اما به دلیل تأخیر 
در تصویب نهایی برنامه هفتم و تعلل دولت، اجرای این قانون عملی نشد. در ادامه 
رئیس مجلس به کمیسیون اجتماعی مأموریت داد تا اجرای قانون متناسب سازی 
را با وزرای مربوطه پیگیری کند. در مهرماه 1۴۰۳، جلســه ای نظارتی با حضور 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه برگزار شد که منجر به ضرب الاجل مجلس برای 
تعیین تکلیف این قانون در بودجه 1۴۰۴ شد. در شهریور 1۴۰۳، دولت آیین نامه ای 
تصویب کرد که براساس آن، ۹۰ درصد حقوق بازنشستگان پس از کسر مالیات و 
بیمه محاسبه می شد. این اقدام که منجر به کاهش سهم بازنشستگان از متناسب سازی 
می شد، توسط هیئت تطبیق مصوبات مجلس غیرقانونی اعلام و لغو شد. با تصویب 
مصوبه مجلس دوازدهم و تأمین منابع لازم می توان گفت گام مهمی در راستای بهبود 

زندگی بازنشستگان برداشته است.



وعدههاینافرجام
برایبازسازیسالنکونگفودربندرعباس

  سالن هیئت کونگ فو در تابستان امسال قرار بود بازسازی و در اختیار 
ورزشــکاران قرار گیرد، اما این موضوع محقق نشد. مدیرکل ورزش و 
جوانان اســتان نیز در نشست خبری هفته تربیت بدنی وعده داده بود که 
سالن هیئت کونگ فو تا یکی دو ماه آینده توسط هیئت کونگ فو بازسازی 
و آماده شود که این وعده هم محقق نشده است. متاسفانه این سالن هنوز 
بازسازی نشده و در حال حاضر، برخی از مربیان و ورزشکاران این رشته 
ورزشی برای تمرین با مشکل مواجه هستند و علی رغم وعده های داده 
شــده، از ورزش استان و ازجمله این رشته حمایت لازم صورت نگرفته 
است.هرمزگان در حوزه های مختلف، ازجمله ورزش، در فقر و محرومیت 
بسر می برد و این محرومیت در حوزه ورزشی ارتباط مستقیمی با افزایش 
آسیب های اجتماعی دارد. می طلبد استاندار جدید هرمزگان که فعالیت بیش 
از دو دهه نمایندگی مجلس را دارد و بر اوضاع ورزش اســتان نیز کاملًا 
مسلط است، برای ورزش استان نیز نسخه شفابخشی بپیچد و از ظرفیت 
صنایع و بنگاه های اقتصادی نیز در این بخش حداکثر بهره برداری را داشته 
باشد. کمبود اماکن ورزشــی در استان که منجر به افزایش هزینه جهت 
ورزش در اماکن خصوصی می شود، باعث شده تا اقشار متوسط و محروم 
جامعه نیز از ورزش کردن در برخی رشــته ها و در برخی مناطق محروم 
شوند.برخی از مربیان ورزشی برای اینکه بتوانند ورزشکارانی که تحت 
نظرشان، بخصوص در رشته های رزمی مانند کونگ فو، تمرین می کنند را 
حمایت کنند و تمرینات شان را ادامه دهند، با مشکل کمبود مکان مواجه 
هســتند و از نبود خانه کونگ فو در استان و در بندرعباس، گلایه مندند. 
ضرورت دارد هیئــت کونگ فوی هرمزگان و اداره کل ورزش و جوانان 
استان هرچه سریع تر مشکلات این حوزه را برطرف نمایند تا علاقمندان 
به این رشته ورزشی با کمترین دغدغه ورزش کنند. برخی از ورزشکاران 
مستعد این رشته هم توانسته اند در سطح ملی و بین المللی بدرخشند که 
اگر حمایت ها افزایش یابد و اماکن مناســبی جهت تمرین داشته باشند، 
بطور حتم شاهد موفقیت های بیشترشان خواهیم بود.مسئولان استان به 
این موضوع توجه داشته باشند که این فقر و محرومیت در ورزش استان 
و کمبود اماکن و تجهیزات ورزشی باعث تبعیض و عدم عدالت ورزشی 
در اســتان شده است. مسئولان، ورزش را فقط فوتبال نبینند و صنایع و 
بنگاه های اقتصادی در راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان 
بایستی از تمام ورزش ها در استان حمایت کنند تا علاقمندان و افراد مستعد 
در رشته های ورزشی مختلف فرصت پیشرفت را داشته باشند و نوجوانان 

و جوانان از آسیب های اجتماعی مصون بمانند.
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سرمقاله

خبری

رئیس دانشگاه پیام نور کشور مطرح کرد
دانشگاهپیامنورواحدبوموسیبینالمللیمیشود
  گروه خبر // رئیس دانشگاه پیام نور کشور در سفر به بوموسی 
از افزایش رشته های تحصیلات تکمیلی و بین المللی شدن واحد 
بوموسی خبرداد.به گزارش خبرنگار دریا ، با حضور سید عباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد آشوری تازیانی 
اســتاندار هرمزگان، محمد هادی امین ناجی رئیس دانشــگاه 
پیام نور و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی، آیین افتتاح 
دبیرخانه جشنواره بین المللی شرکت های دانش بنیان بارویکرد 
صادرات محصولات در دانشــگاه پیام نور بوموســی برگزار 
شد.رئیس دانشگاه پیام نور در این آیین با تأکید بر اینکه پیوند 
علم و فرهنگ را متجلی خواهیم کرد اظهار داشت:  روز دانشجو 
در تقویم کشــور بیانگر مسیر حق طلبی و مقاومت دانشجویان 
در برابر زیاده خواهان است و باید به این مسیر احترام گذاشت.

وی با تأکید بر اینکه دانشگاه پیام نور مفتخر است در دوره های 
مختلف بیش از 1۰۰ شــهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده افزود: 
پیوند ارزش ها با علم در دانشگاه پیام نور و جامعه تجلی خوبی 
پیدا کرده و بایستی ما پاسدار خون شهدای دانشجو باشیم.امین 
ناجی گفت: در دانشگاه پیام نور علاوه بر مأموریت آموزشی، در 
حوزه پژوهشی نیز اساتید برجسته ای داریم که با سایر کنشگران 
در سایر دانشگاه ها در حال انجام وظیفه هستند و پژوهش های 
خوبی ثبت کرده اند.وی تصریح کرد: دو ماموریت دیگر ما استفاده 
از فناوری و استفاده  از فضای اجتماعی فرهنگی و پرداختن به 
 این مسایل از جمله وظایف دانشگاه  است.رئیس دانشگاه پیام نور 
با تأکید بر اینکــه جزیره بوموســی ۷۰ درصد ظرفیت خود 
 را پذیرش داشــته که بالاترین میزان پذیرش در اســتان است 
گفت: بین المللی شدن دانشــگاه پیام نور و افزودن رشته های 
تحصیلات تکمیلی ارشــد در این واحد دانشــگاهی را دنبال 

خواهیم کرد.

در ارزیابی عملکرد فرمانداری های استان هرمزگان ؛
فرمانداریبندرخمیررتبهنخستراکسبکرد

  امین درســاره گروه خبر // فرمانداری شهرستان خمیر 
رتبه نخســت ارزیابی عملکرد دربین فرمانداری های استان 
هرمزگان را کسب کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرمانداری 
شهرستان خمیر پس از بررسی و ارزیابی شاخص های عملکرد 
از سوی مدیریت عملکرد، بازرسی،حقوقی و ارتباطات مردمی 
وزارت کشور، موفق شد رتبه نخست را در میان فرمانداری های 
استان هرمزگان کسب کند. این ارزیابی ها بر اساس معیارهای 
 تخصصی و اســتانداردهای تعیین شــده وزارت کشــور در
حوزه های مختلف انجام شــده اســت. این موفقیت نتیجه، 
برنامه ریزی دقیق کاری و تلاش های شبانه روزی تیم مدیریتی 
است. این موفقیت ارزشمند، نشان دهنده  شفافیت وتلاش برای 
توسعه پایدار شهرستان و با همت و تلاش مجموعه مدیران، 

نهادها و مردم شهرستان محقق شده است.

خبـر

یادداشت

امروزه عمیق شــدن شکاف عاطفی بین زوجین موجب شــده تا آنها به جدایی از 
هم در زیر یک ســقف برســند و تنها و هم چون دو همخانه بدون محبت در کنار 
 هم زندگی کنند و شــاید یک روز زندگی آنها با طلاق قانونی به اتمام برســد . در 
زندگی های زناشــویی که زن و شــوهر به ســردی و بدون هدف مشــترک در 
 کنار هــم زندگی می کنند و با اینکه از هم جدا هســتند ولــی طلاق نمی گیرند 
" طلاق عاطفی " اتفاق افتاده اســت . این نوع ازدواج ها به ازدواج هایی توخالی 
تبدیل می شــوند که عشق ، مصاحبت و دوســتی بین زن و شوهر وجود ندارد و 
فقط همدیگر را تحمل می کنند . این نوع طلاق فاصله عاطفی مشــخص و آشکار 
میان همســرانی است که هر دو ناپخته هستند و اغلب یکی از آنها این ناپختگی را 
 رد می کند. طلاق عاطفی طلاقی اســت که در واقع بدون باطل شدن ازدواج اتفاق 
مــی افتد و تحت تاثیر عوامل زیادی بین زن و شــوهر از جملــه عوامل روانی ، 
عاطفی ، اقتصادی ، مشــکلات اخلاقی و روانی هر کدام از زوجین می تواند یک 
زندگی را در آســتانه فروپاشــی قرار دهد .در ادامه به دلایــل روانی تاثیرگذار بر 
طلاق عاطفی اشــاره می کنیم . عدم احتــرام و درک متقابل : یکی از عوامل مهم 
برای همزیستی مســالمت آمیز و آرامش در زندگی ، حفظ حرمت یکدیگر است. 
با توجه به تفــاوت های موجود میان زن و مرد ،شــناخت ویژگی ها و روحیات 
و خواســته های همسر و عمل بر اســاس آنها از موارد حفظ احترام متقابل است. 
 راز صمیمیــت میان زن و مرد این اســت که خصوصیات همدیگر را شــناخته و 
تفاوت هایشــان را درک کنند . زمانی که احترام متقابل کمرنگ می شــود، زمینه 
نارضایتی در زوجین به وجود آمــده و بین آنها فاصله می اندازد . عدم صداقت و 
اعتماد : زمانی روابط صمیمانه شکل می گیرد که صداقت و اعتماد بر یک رابطه حاکم 
باشد. زمانی که یکی از زوجین دروغ می گوید یا پنهان کاری می کند، زوجین به هم 
اعتماد نکرده و این عدم اعتماد باعث سردی روابط آنها می شود . مشاجره و دعوا : 
خانه مکانی برای آرامش و خوشبختی است.اما گاهی در این مکان خبری از امنیت 
و خوشبختی نیست. خانواده سمبل آرامش و فضای امن است . هر چیزی که آرامش 
روحی و روانی افراد یک خانه را تهدید کند، یک زندگی مشترک را تهدید کرده است. 
مشاجره در خانه یکی از عواملی است که این آرامش را گرفته و امنیت خانه را از بین 
می برد . درگیری و تعارض اثرات نامطلوبی بر کیفیت زندگی یک زوج می گذارد . 
مشکلات عاطفی و جنسی بیشتر زوجین شامل موارد زیر می باشد که از جمله عوامل 
تاثیرگذار بر طلاق عاطفی هستند : عدم ابراز علاقه درست: دوام ازدواج مستلزم عشق 
و احساسات مثبت زوج ها به یکدیگر است ، ابراز علاقه ، محبت و دوستی به همسر 
یکی از مسائل مهمی است که می تواند نقش زیادی در موفقیت زندگی مشترک داشته 
 باشد . ابراز علاقه درست باید به دختران و پسران آموزش داده شود، ولی از آن غفلت 
می شــود . هم چنین تفاوت ابراز علاقه در زنان و مردان نیز حائز اهمیت اســت . 
برای ابراز علاقه درست باید به دو نکته توجه داشت : زوج ها باید ادبیات همدیگر 
را بیاموزند و بر اســاس این ادبیات و علائــق به هم ابراز علاقه کنند .در جامعه ما 
مردها اغلب هنگام رابطه ابراز احساســات می کند ،ولی باید یاد بگیرند که در طول 
روز و مواقعی به جز هنگام رابطه به همسرشــان ابراز احساسات کنند ، این مساله 
روی کیفیت زندگی تاثیر زیادی دارد . بیان نکردن شــفاف خواســته ها : زوجین 
باید خواســته های خود را به صورت منطقی و با احترام به همسرشــان بگویند ، 
همســران نمی توانند آنچه در ذهن و قلب ماست بخوانند بلکه باید به طور واضح 
و شفاف آن خواسته و نیاز بیان شود . همسران )بیشتر زنان( به دلیل خجالتی بودن 
یا فداکاری بیش از حد در قبال همســر ازهیچ چیز شکایت نمی کنند، حتی گاهی 

نظرات شــخصی شان را پنهان می کنندو به شرایط موجود راضی می شوند.  گاهی 
نیز توقع دارند شوهرشان تمام آنچه را می خواهد از ذهن و قلب او بخواند و برایش 
فراهــم کند ، یــا در صورت ناراحتی و دلخوری ،  شــوهر ناراحتی را از رفتارش 
بفهمــد و از او دلجویی کند ؛ در صورتی که مردان توانایی و قدرت چنین کارهایی 
 را ندارند. بنابراین مطلع نشدن همسر از خواسته های زن حس بدی را در زن ایجاد

 می کند. این احساسات بد جمع شده و یکجا بروز می کند و باعث جدایی عاطفی 
زن و شوهر می شود . اختلال در روابط جنسی و نارضایتی جنسی : تمایل جنسی از 
ابعاد مهم وجود انسان است و روابط زناشویی به عنوان بخشی از یک رابطه جسمی 
و عاطفی نقش به سزایی در تحکیم این پیوندهای خانوادگی ایفا می کنند . عواملی 
 مانند به وجود آمدن فناوری ها و رسانه های جدید ، سرد مزاجی زوجین، تنوع طلبی 
و ... باعث به وجود آمدن مشکلات و نارضایتی از روابط زناشویی می شود .  به دنبال 
 کم رنگ شدن این عنصر اساسی زندگی مشترک کم کم روابط بین زوجین به سردی 
 می گراید ، حتی در صورت رفع مشکل، این جدایی عاطفی منجر به جدایی رسمی 
می شود. گفته می شود که نارضایتی جنسی یکی از عوامل بسیار مهم در جدایی عاطفی 
زوجین است.شــرایط زندگی اجتماعی و چالش های اقتصادی می تواند در روند 
 زندگی مشترک تاثیر گذار باشد .  زوجینی که روابط مستحکمی دارند از شدیدترین 
طوفان های اقتصادی زندگی نیز می توانند رد شــوند. با این وجود زمانی که امنیت 
اقتصادی وجود ندارد، افراد مجبور می شوند فشار کاری بیشتری به خود بیاورند و 
این موضوع روی زندگی مشترک تاثیر می گذارد . افزایش توقعات و انتظارات مادی: 
این مشکل ناشی از مقایسه زندگی با دیگران و چشم و هم چشمی است که با توجه 
به وضعیت موجود اقتصادی ، زوجین مجبور می شوند زمان بیشتری را به کارکردن 
اختصاص دهند و دچار فرسودگی شغلی می شوند و این فرسودگی باعث می شود 
همیشه خسته باشند و وقتی برای صحبت کردن و تفریح و ... نداشته باشند و در نتیجه 
این عوامل زندگی مشــترک به مرور سرد شود .یکی از دلایل طلاق عاطفی تقابل 
زندگی سنتی و مدرن است . طبق مطالعات انجام شده و همچنین نظریه استرنبرگ تعهد 
در جامعه سنتی می تواند یک رابطه ی زناشویی را بدون صمیمت و عشق تداوم بخشد. 
یعنی زن و شوهر تنها به دلیل تعهد حقوقی تا حدي همدیگر را تحمل  می کنند .  هر 
چند در انتها این رابطه تحت شرایط خاصی می تواند به طلاق حقوقی منجر شود و در 
نهایت این سبک زندگی سنتی است که عامل اساسی در طلاق عاطفی جامعه ی مدرن 
 است. در سبک زندگی سنتی، زن مطیع بود و حرف گوش کن بود و  خیانت بسیار  
کم تر جلوه می کرد . بین زن و شــوهر عنصری به نام علاقه و محبت وجود داشت 
 و البتــه این عنصر در جامعه کنونی  نیز به چشــم  می خورد ، اما با مدرن شــدن 
زندگی ها و ســبک زندگی مدرن ، شیوه ی زندگی سنتی کاربرد خود را نسبت به 
گذشــته از دست داده اســت . راه ها و سبک های ارتباطی جدید که متاثر از بستر 
ارتباطــات مجازی اســت ،  تاثیرات زیادی بر طرز فکر افــراد ، تعامل و زندگی 
مشــترک داشــته اســت . در این مورد نتایج تحقیقات ضد و نقیض است. برخی 
تحقیقات نشــان داده اند که استفاده زیاد از شــبکه های اجتماعی موجب سردی 
روابط می شــود و برخی نیز اســتفاده از آن ها را بی تاثیر می دانند .دسترسی به 
شــبکه های متنوع و برنامه های جدید و جذاب تاثیر ناخودآگاهی روی نیازها و 
 خواســته های فرد می گذارد کــه خودش متوجه نیســت و همچنین در زندگی 
واقعی نیز برآورده نخواهد شد. این امر به مرور روی کیفیت زندگی یک زوج تاثیر 
خواهد گذاشــت . متاسفانه در بســیاری از موارد زمانی که یکی از همسران یا هر 
 دو رابطه ای را در معرض خاموشــی می بینند جهت حل مشــکل و بهبود رابطه 
تلاشی نمی کنند ؛ حتی در مواقعی که زوجین شروع به اصلاح می کنند، شاید نتیجه 
موفقیت آمیز نباشد؛ زیرا ترمیم یک رابطه آسیب دیده مشکل بوده و نیاز به زمان و 

تلاش زیادی از طرف هر دو نفر دارد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از تالار مرکزی بندرعباس  تاکید کرد 

تسریع در رفع مشکل صدور پروانه تالار مرکزی بندرعباس پروانه تالار مرکزی بندرعباس

گزارش اختصاصی //  وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در 
همراهی با اســناندار هرمزگان طی بازدید از پروژه معطل 
مانده تالار مرکزی بندرعباس، درخصوص حل مسائل آن 

با کمک استاندار هرمزگان ابراز امیدواری کرد.
   سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با همراهی 
محمد آشوری تازیانی اســتاندار هرمزگان و جمعی از مدیران 
فرهنگی استان از پروژه نیمه تمام تالار مرکزی شهر بندرعباس 
بازدید کردند.تالار مرکــزی بندرعباس از مهم ترین پروژه های 
نیمه تمام فرهنگی اســت که کلنگ آن در سال 1۳۸۸ بر زمین 
خورده اســت، این پروژه در سال ۹۴ برابر با رای کمیسیون ماده 
صد شــهرداری به دلیل نداشتن پروانه ساختمانی متوقف شد و 
ســپس دادستان وقت عمومی و انقلاب شهر بندرعباس به دلیل 
قرار گرفتن این پروژه در حریم ۶۰ متر دریا، حکم تخریب این 
بنا را صادر کرد.مشکل قرارگیری پروژه تالار مرکزی بندرعباس 
در حریم ۶۰ متر دریا با پیگیری های اســتانی و ملی در شورای 
عالی معماری  و شهرسازی رفع شده است.محمد آشوری تازیانی 
استاندار هرمزگان در حاشیه این بازدید با بیان اینکه موانع قانونی 
حریم ۶۰ متر بــرای ادامه احداث تالار مرکزی بندرعباس حل 
شده است، گفت: جلساتی در روزهای آینده برای تعیین تکلیف 
این پروژه برگزار خواهد شد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز بر 

لزوم رفع مشکل صدور پروانه جهت ادامه این پروژه تاکید کرد.
حاشیههایتالارمرکزیبندرعباس

   گفتنی اســت پروژه احداث تالار مرکزی بندرعباس که متراژ 
آن 1۷ هزارو ۵۰۰ متر مربع اســت یکــی از پروژه های بزرگ 
فرهنگی جنوب کشور اســت که در سال ۸۸ کلنگ آن توسط 
وزیر فرهنگ  و ارشــاد اســلامی وقت به زمین زده شــد و تا 

مرحله اجرای ســتون ها پیش رفت که در سال ۹۴ برابر با رای 
کمیسیون ماده صد شهرداری به دلیل نداشتن پروانه ساختمانی 
 متوقف شــد و در حال حاضر همچنان راکد مانده است و بعد از 
 متوقف شدن، این پروژه با حاشیه های زیادی از جمله سرقت بخشی

 از آهن آلات ســازه و … مواجه شد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی هرمزگان  در این مــورد در گفت وگویی که در تاریخ 
1۰ مرداد ماه سال گذشته با روزنامه دریا داشت درباره آخرین 
اقدامات برای از ســرگیری ساخت تالار گفته بود که این پروژه 
در مرحله ای است که دوباره باید راه و شهرسازی استان نقشه ها 
 و کروکی ها را تایید کند و الان چندین ماه اســت که نقشه ها و 
کروکی ها در راه و شهرسازی استان قرار دارد و تا امروز پاسخی  
در این مورد نداده اند و ما همچنان منتظر هستیم و در ادامه گفته 
بــود: تا الان برای این پروژه 1۳ میلیــارد تومان به ارزش پول 
سال های گذشته هزینه شده است و اگر تالار مرکزی بندرعباس 
تکمیل شود تقریبا تمام نیازهای ما از نظر کمبود فضای فرهنگی را 
تا 1۰ سال آینده برطرف می کند و در استان های دیگر نظیر گیلان، 
آذربایجان غربی و قم چنین پروژه هایی به بهره برداری رسیده است.

همچنین اصغر حسینی پور معاون معماری و شهرسازی شهرداری 
بندرعباس در 1۸ مهرماه  سال گذشته  اظهار کرده بود که طبق 
مصوبه شورای عالی معماری و شهرســازی و مصوبه شورای 
برنامه ریزی استان در سال 1۴۰۲ ملک فوق در حریم ۶۰ متری 
دریا واقع شده و برابر طرح  جامع شهر بندرعباس مصوب سال 
1۳۸۷ هر گونه طرح عمرانی در حریم دریا ابتدا باید به تصویب 
کمیسیون ماده پنج استان برســد و زمین تالار هم از این قاعده 
مستثنی نیست. ما به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
اعلام کرده بودیم که نقشــه های پیشنهادی خود را جهت ادامه و 
اجرای پروژه جهت مکاتبه با کمیسیون ماده پنج به شهرداری ارائه 
 نمایند. خوشبختانه مجموعه ارشاد نقشه های پیشنهادی خود را با 
ارائه نامه در شــهریورماه تسلیم شهرداری کرده است و ما هم با 

 تکمیل مســتندات مورد نیاز در اولین فرصت با کمیسیون ماده 
پنج استان مکاتبه خواهیم کرد.بعد از تصویب پروژه در کمیسیون 
ماده پنج استان در مرحله بعد پروژه هایی که در نوار بلوار ساحلی 
قرار دارد باید به تصویب کمیسیون سیما و منظر راه  و شهرسازی 
هم برســد تا در مورد جزئیات نقشه پیشنهادی تصمیم گیری 
شــود.بعداز سیر مراحل قانونی و اخذ مجوزات لازم، شهرداری 
بندرعباس برای صدور پروانه ســاختمانی هیچ گونه مشکلی 
ندارد و کاملا در این زمینه اعلام آمادگی می کند.معاون معماری 
وشهرسازی شهرداری بندرعباس در پاسخ به سوال خبرنگار دریا 
که جلسات کمیسیون ماده پنج استان هر چند وقت یکبار تشکیل 
می شود، بیان کرد: معمولأ جلسات این کمیسیون هر ماه یکبار بر 
اساس نوبت بندی در استان تشکیل می شود و بررسی این پروژه 
در کمیسیون مستلزم سیر مراحل اداری و نوبت بندی در دبیرخانه 

کمیسیون ماده پنج )اداره راه و شهرسازی استان( است.
  در پایــان می توان گفت : پروژه تالار مرکزی بندرعباس، به 
عنوان یکی از مهم ترین طرح های فرهنگی جنوب کشــور، با 
چالش های متعددی مواجه شده است. با این حال، بازدید اخیر 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و تأکید وی بر تسریع در صدور 
پروانه ســاخت، نویدبخش امیدواری برای احیای این پروژه 
است. حل مشکلات قانونی و موانع حریم ۶۰ متر دریا، گام های 
مثبتی در راستای ادامه ساخت تالار مرکزی به شمار می رود. با 
توجه به اهمیت این پروژه در تأمین نیازهای فرهنگی استان و 
بهبود زیرساخت های فرهنگی، همکاری میان نهادهای مختلف 
و پیگیری های مستمر می تواند به تسریع روند اجرایی آن کمک 
کند. در نهایت، اگر تمامی مراحل قانونی به درستی طی شود، 
تالار مرکزی بندرعباس می تواند به یک مرکز فرهنگی فعال و 
پویا تبدیل شود که نه تنها به غنای فرهنگی استان کمک می کند، 

بلکه به توسعه گردشگری و جذب مخاطبان نیز می انجامد. 

 دلایل طلاق عاطفی

گروه خبر // محمد آشوری تازیانی 
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به 
رهبری،  معظم  مقام   فرمایشــات 
آرمــان خواهــی و عدالت جویی 
دانشــجویان را بدین معنا دانست 
که دانشجویان به عنوان یک گروه 
مرجع اجتماعــی می توانند تحول 
آفرین باشــند و از ایــن ظرفیت 
می توان برای رشد و پیشرفت استان 

بهره گرفت. 
    به گــزارش خبرنگار دریــا ، دیدار  
ســید عباس صالحی وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی بعنوان نماینده دولت با 
دانشجویان هرمزگانی به میزبانی دانشگاه 
فرهنگیان بندرعباس در نشست دانشگاه 
مقاومت 1۷ آذر مــاه با حضور محمد 
آشوری تازیانی استاندار هرمزگان برگزار 
شد و نمایندگان تشکل های دانشجویی 
اســتان به بیان دیدگاه ها، نقطه نظرات و 

مطالبات پرداختند.محمد آشوری تازیانی 
در این آیین ضمن تبریک روز دانشجو 
و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، گفت: 
خوشحال هســتم از اینکه امروز شاهد 
گفت و گویی بودم که ترجیع بند آن تلاش 
برای رشد و تعالی ایران اسلامی است و 
نمایندگان تشکل های دانشجویی هرکدام 
از منظری به ایــن دغدغه ها پرداخت.
 وی افــزود: اینکه مقــام معظم رهبری 
آرمان خواهی و عدالت جویی دانشجویان 
را مورد تأکید قرار دادند به این معنا است 
که دانشجویان به عنوان یک گروه مرجع 
اجتماعی می توانند تحول آفرین باشند و 
از این ظرفیت می توان برای رشد، تعالی 
و پیشرفت اســتان بهره گرفت. استاندار 
هرمزگان با اشــاره بــه مطالعات اقتدار 
عمومی و اقتدار فرهنگی طی سال های 
 گذشــته، بیان داشــت: ما در معرض 
جهانی شدن هستیم و تعبیرات شبیخون 

فرهنگی، ناتوی فرهنگی، تهاجم فرهنگی 
هم در بزنگاه های مختلف توســط مقام 
معظم رهبری مطرح شده که برای مقابله با 
این تهاجم ها نیاز به انسجام داخلی هستیم.

وی با بیان اینکه جهانی سازی، هدفمند 
پیش می رود، افزود: رئیس جمهور تأکید 
دارند که ما اگر می خواهیم جامعه خود 
را تغییر دهیم باید در یک حرکت جمعی 
به فهم مشترک برســیم و در حوزه های 
مختلف بدانیم در کجای تاریخ قرار داریم 
و دست مایه ی ما برای عبور از گردنه ها 
چیست و در حوزه فرهنگ باید طوری 
عمل کنیم که دچار غافلگیری فرهنگی 
نشویم.آشوری تأکید کرد: آمادگی داریم 
از توانمندی های دانشــجویان اســتان 
برای رشــد و توسعه استان استفاده کنیم 
چرا که امروز نمره دانشجویان استان از 
 نمره ما در دوران دانشــجویی در حوزه 
کنش گری بالاتر اســت.گفتنی اســت 

دانشــگاه ها  از  ایجاد صندوق حمایت 
و مراکــز آموزش عالی، رســیدگی به 
وضعیت شبکه نمایش خانگی، رسیدگی 
به وضعیت دانشــجومعلمان و دانشگاه 
فرهنگیــان، توجه به گفتمان وفاق ملی، 
رسیدگی به وضعیت هیئات دانشجویی، 
توجه به وضعیت پوشــاک در جامعه و 
ورود به الزامات پوششی در دانشگاه ها 
از جمله موارد مطروحه توسط نمایندگان 
تشکل های دانشجویی در این نشست بود.

استاندار هرمزگان در جمع دانشجویان عنوان کرد  

استفاده  از توانمندی های دانشجویان  برای رشد و توسعه استان 

 گروه خبــر //  آیت الله محمد عبــادی زاده، در 
هفتاد و پنجمین جلسه شورای فرهنگ عمومی 
اســتان هرمزگان که در ســالن جلسات دفتر 
امام جمعه برگزار شد، با تأکید بر ضرورت بازنگری 
در عملکرد شورا، اظهار داشت: اگر ارزیابی دقیقی 
از مصوبات شــورای فرهنگ عمومی انجام شود، 
مشخص خواهد شد که این شورا از رسالت اصلی 

خود فاصله گرفته است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشــاره به مشکلات 
موجود در فرآیند تصمیم گیری شورا، گفت: سطحی نگری 
و جزئی نگــری از چالش های مهم شــورای فرهنگ 
عمومی است. مصوبات شورا اغلب به برخی حوزه های 
خاص محدود شــده و نگاه متوازن به مسائل فرهنگی 
وجود ندارد. این در حالی است که نباید از مسائل کلان و 
اولویت دار غافل شد.آیت الله عبادی زاده همچنین نبود سند 
فرهنگی و اجتماعی جامع برای استان هرمزگان را یکی 
از ضعف های اصلی شــورا برشمرد و افزود: تاکنون سه 
استان با حمایت دستگاه های مختلف، پیش نویس سند 
فرهنگی و اجتماعی خود را تدوین کرده اند. در هرمزگان 
نیز باید چنین سندی ایجاد شود تا مصوبات شورا بر پایه 
آن تنظیم شود.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با تأکید 
بر نقش جوانان در گام دوم انقلاب اسلامی، تصریح کرد: 
در برنامه ریزی های شورای فرهنگ عمومی نمی توان از 

جوانان غافل شــد. این شورا باید نگاه ویژه ای به نسل 
جوان داشته باشد و از ظرفیت آن ها استفاده کند.وی با 
اشــاره به نبود پشتوانه پژوهشی برای تصمیمات شورا، 
خاطرنشــان کرد: »تصمیمات شورای فرهنگ عمومی 
باید با واقعیات میدانی و اجتماعی همخوانی داشته باشد. 
برای این منظور، نیازمند عقبه پژوهشی قوی، به ویژه در 
حوزه های میدانی هستیم.آیت الله عبادی زاده با بیان اینکه 
بحران های فرهنگی متعددی در کشــور و استان وجود 
دارد، افزود: در مدیریت بحران های اجتماعی عملکرد 
موفقی نداشته ایم و تصمیمات اشتباه، وضعیت را پیچیده تر 

کرده است.وی همچنین با اشاره به ضمانت اجرایی پایین 
مصوبات شــورا، گفت: مصوبات شورا پس از تصویب 
توسط استاندار به دستگاه ها ابلاغ می شود، اما ضمانت 
اجرایی لازم را ندارند. باید برای رفع این ضعف، سازوکار 
مناسبی طراحی شود. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
در پایان بر اهمیت ترویج فرهنگ اقتصاد دریاپایه تأکید 
کرد و گفت: مقام معظم رهبری )مدظله العالی( بارها بر 
استفاده از ظرفیت های دریا تأکید داشته اند. این فرصت ها 
باید به بخشی از فرهنگ عمومی مردم ساحل نشین تبدیل 

شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

مصوبات شورای فرهنگ عمومی، ضمانت اجرایی ندارد

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

مرضیه  نیکویی
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رشدچشمگیر۱۸۳درصدی
تخلیهمحمولاتترانزیتیدرراهآهنمنطقههرمزگان

  گروه اقتصادی // مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان از رشــد 
1۸۳ درصدی تخلیه محمولات ترانزیتی در این اداره کل خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا ، علیرضا نصیری برازنده مدیرکل راه آهن 
منطقه هرمزگان گفت: در ۸ ماهه سپری شده از سال 1۴۰۳ شاهد 
افزایش نزدیک ۲ برابری تخلیه محمولات ترانزیتی نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل دراین اداره کل بوده ایم. وی در ادامه افزود: در 
این مدت با تخلیه 1۳ هزار ۷۳۵ واگن به تناژ ۸۵۰ هزار و ۳۵۰ 
تن در تعداد واگن 1۴۶ درصــد و در تناژ 1۸۳ درصد افزایش  
صورت گرفت. نصیری برازنده در ادامه به تشریح عملکرد کلی 
تخلیه و بارگیری محمــولات ترانزیتی دراین اداره کل پرداخت 
و گفت: در ایــن مدت تعداد 1۵ هزار و ۲۴۸ واگن به تناژ ۹1۹ 
هزار و ۴۲۸ تن بارگیری و تخلیه شــده است که در تعداد واگن 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۰۹ درصد و در تناژ 1۴1 درصد 
رشد را شاهد بوده ایم. مدیرکل راه آهن هرمزگان:عمده محمولات 
بارگیری و تخلیه شده در این بازه زمانی را گوگرد، نفتا و کانتینر 
باردار بیان کرد.وی در ادامه گفت در حوزه مســافری درهشت  
ماهه ســپری شده از ســال 1۴۰۳ تعداد  ۶۳۵ هزار و  ۷۳۷ نفر 
جهت مسافرت، قطار را انتخاب و از خدمات ریلی استفاده کردند. 

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها: 
واریزیارانهویژهیلداصحتندارد

  گروه اقتصادی // ســخنگوی ســازمان هدفمندی یارانه ها 
گفت: واریز یارانــه یلدایی صحت ندارد و همــان یارانه های 
نقدی سرپرستان خانوار طبق تاریخ مقرر پرداخت خواهد شد. 
به گزارش جام جم آنلاین، طیبه حســینی سخنگوی سازمان 
هدفمندی یارانه ها در گفتگو با مهر واریز یارانه یلدایی به حساب 
خانوارها را تکذیب کرد و گفت: یارانه نقدی سرپرستان خانوار 
طبق تاریخ های مقرر واریز خواهد شــد و به هیچ عنوان خبری 
تحت عنوان پرداخت یارانه شب یلدا یا هر یارانه دیگری را تأیید 
نمی کنیم.بر اســاس این گزارش، طبق جدول زمان بندی واریز 
یارانه ها که توسط سازمان هدفمندی یارانه ها منتشر شده، یارانه 
نقدی دهک های 1 تا ۳ در روز ۲۵ هر ماه و یارانه سایر دهک ها 
در روز ۳۰ هر ماه واریز می شود. بدین ترتیب طبق موعد مقرر 
یارانــه نقدی دهک های ۴ تا ۹ باید در شــب یلدا )۳۰ آذر( به 

حساب سرپرستان خانوار واریز شود.

افزایشحقوقهابایدمتناسبباتورمباشد
  گروه اقتصادی // عضو کمیســیون عمران مجلس شــورای 
اسلامی به موضوع عدم تناسب افزایش حقوق کارمندان و کارگران 
با تورم موجود در کشــور پرداخت و تأکید کرد که سفره این اقشار 
هر روز کوچکتر شــده و قدرت خریدشان به شدت کاهش یافته 
اســت بنابراین ضرورت دارد همسان سازی حقوق ها با نرخ تورم 
مطابق باشد.حبیب قاســمی، نماینده شهرضا و دهاقان در مجلس 
شورای اسلامی و عضو کمیسیون عمران، در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاری خانه ملت؛ درباره نابرابری میان افزایش حقوق کارمندان 
و تورم موجود گفت: در شــرایط فعلی اقتصادی کشــور، تورم به 
صورت مداوم و در بازه های زمانی کوتاه افزایش می یابد، در حالی 
که حقوق کارمندان با سرعت و تناسب کافی رشد نمی کند. این امر 
باعث شده است که قدرت خرید قشر کارمند به شدت کاهش یابد.

وی با اشــاره به مشکلات معیشتی کارمندان افزود: در طول سال، 
شــاهد افزایش چندین باره قیمت کالاهای اساســی، اجاره بها و 
خدمات هستیم. این در حالی است که حقوق این قشر تنها یک بار 
و آن هم بدون توجه به تغییرات واقعی تورم افزایش می یابد. نتیجه 
 این سیاست، کوچک تر شدن سفره خانواده های کارمندی و کاهش 
رفاه عمومی آن هاست.قاســمی بر لزوم توجه به افزایش حقوق ها 
متناسب با تورم تأکید کرد و بیان کرد: تصمیم گیری درباره حقوق و 
دستمزد کارمندان باید بر اساس شاخص های واقعی اقتصادی باشد. 
اگر نرخ تورم ۴۰ درصد اســت، حقوق ها نیز باید به همان میزان 
افزایش یابد تا تأثیرات منفی تورم بر زندگی این افراد جبران شود. 
عدم انجام این اقدام تنها شکاف طبقاتی را افزایش داده و اقشار متوسط 
و ضعیف را در فشار بیشتری قرار می دهد.نماینده شهرضا و دهاقان 
همچنین به تأثیر افزایش هزینه های زندگی بر طبقه کارمند اشاره 
کرد و گفت: اینکه یک کارمند مجبور باشد برای تأمین هزینه های 
اساسی زندگی خود، از پس اندازهای اندک یا حتی وام های مختلف 
استفاده کند، نشان دهنده ضعف جدی در سیاست های حمایتی دولت 
است. این وضعیت ناپایدار می تواند پیامدهای اجتماعی و اقتصادی 
جبران ناپذیری داشته باشــد.وی به لزوم برنامه ریزی های دقیق و 
پایدار در این زمینه اشــاره کرد و اظهار کرد: افزایش حقوق ها باید 
نه تنها به صورت اسمی بلکه به صورت واقعی باشد. همچنین لازم 
است دولت و مجلس در کنار افزایش حقوق، برنامه هایی برای مهار 
تورم و کاهش هزینه های زندگی اجرایی کنند. بدون این اقدامات، 
سیاست های فعلی نمی توانند تأثیر مثبتی بر معیشت کارمندان داشته 
باشند.قاسمی در پایان به وظایف دولت و مجلس اشاره کرد و افزود: 
»ما در کمیسیون عمران و سایر کمیسیون های مجلس تلاش می کنیم 
که سیاست های اقتصادی کشور را به گونه ای تنظیم کنیم که اقشار 
مختلف جامعه از آن بهره مند شوند. اما این وظیفه اصلی دولت است 
که با اتخاذ سیاست های پولی و مالی مناسب، تعادل میان درآمد و 
هزینه های خانوارها را برقرار کند. به گزارش خانه ملت ؛ وی تأکید 
کرد: برای عبور از این شرایط دشوار، نیازمند همکاری نزدیک میان 
قوا و تدوین برنامه هایی جامع و عملیاتی هستیم تا بتوانیم حقوق 
و دستمزدها را متناسب با تورم واقعی تنظیم کنیم و معیشت اقشار 

مختلف جامعه به ویژه کارمندان و کارگران بهبود یابد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // وزارت نیرو با اعلام برنامه ای 
انرژی برق، توسعه  ناترازی  گسترده برای رفع 
نیروگاه های تجدیدپذیــر را به عنوان یکی از 
راهکارهای اصلی در دستور کار قرار داده است.

   ایــن طرح که هدف ایجــاد ۳۰ هزار مگاوات 
ظرفیت تجدیدپذیر در سه ســال آینده را دنبال 
می کند، علاوه بر تمرکز بــر نیروگاه های مقیاس 
بزرگ، بر مشــارکت فعال مشترکان پرمصرف نیز 
تأکید دارد. ایــران با بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در 
سال و تابش متوسط ۴.۵ تا ۵.۵ کیلووات ساعت 
بــر مترمربع در روز، یکی از بهترین مناطق جهان 
برای بهره برداری از انرژی خورشــیدی به شمار 
می رود. این شــرایط، امکان توسعه نیروگاه های 
خورشــیدی در مقیــاس بــزرگ و کوچک را 
 فراهم کرده اســت.تاکنون ظرفیت بالقوه ای معادل
 ۷1 هزار مگاوات برای نیروگاه های خورشیدی 
در کشور شناســایی شده است. همچنین، اجرای 
سامانه های خورشیدی خانگی و صنعتی می تواند 
نقش مهمی در کاهش وابســتگی به سوخت های 
فسیلی و تلفات شبکه برق داشته باشد.علی رغم 
این ظرفیت هــای عظیم، ایــران همچنان به طور 
عمده به ســوخت های فسیلی وابسته است. تغییر 
سیاست های انرژی، سرمایه گذاری در فناوری های 
تجدیدپذیر، و جلب مشارکت بخش خصوصی و 

صنایع بزرگ، می تواند به تسریع توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر کمک کند.

  ناترازی فعلی و چالش های پیش رو آن موجب 
شــده دولت نگاه جدی به توسعه تجدیدپذیرها 
داشته باشــد؛ بر اساس برنامه دولت، در سه سال 
آینده ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور به ۳۰ 
هزار مگاوات خواهد رسید. محسن طرزطلب - 
معاون وزیر نیرو، اعلام کرده که 1۵۰۰ مگاوات از 
این ظرفیت در قالب پروژه های کوچک و پراکنده 
در اختیار شــرکت های توزیع برق قرار می گیرد. 
این نیروگاه ها که در ساختگاه های مناسب احداث 
می شــوند، به کاهش افت ولتاژ و بهبود پایداری 

شبکه در شرایط اوج مصرف کمک خواهند کرد.
از ســوی دیگر، تاکنون بیش از 1۰ هزار سامانه 
خورشیدی برای خانواده های کم برخوردار نصب 
شده اســت و هدف گذاری برای ایجاد ۵۵۰ هزار 
سامانه حمایتی خورشیدی ادامه دارد. این سامانه ها 
علاوه بر تامین انــرژی خانوارها، منبع درآمدی 

پایدار برای اقشار آسیب پذیر ایجاد می کند.
*اجباریبرایمشترکانپرمصرف

حســینی مهر - مجری طرح توسعه نیروگاه های 
خورشیدی توانیر، اعلام کرد که مشترکان پرمصرف 
می توانند با احــداث نیروگاه های تجدیدپذیر، به 
رفع ناترازی انرژی کمک کنند. به گفته او چنانچه 

مشترکان خانگی بیش از ۲.۵ برابر الگو، مصرف، 
برق مصرف کننــد موظف به احــداث نیروگاه 
خورشــیدی  یا خرید از بورس برق هستند. در 
این خصوص مشترکین پر مصرف شناسایی شده 
و هدف گذاری لازم جهت پیگیری شــرکت های 
توزیع در راســتای اجرای ایــن قانون به منظور 
احداث نیروگاه خورشــیدی توســط مشترکین 
صورت گرفته و به شــرکت هــای توزیع نیروی 
برق ابلاغ شــده اســت.توانیر در جهت ترغیب 
بیشــتر صنایع به احداث نیروگاه خورشیدی، نیز 
پیشــنهاداتی دارد تا بر اساس تعداد شیفت کاری 
صنایع، میزان ظرفیت احداث نیروگاه خورشیدی 
تعیین گردد که پس از تصویب ابلاغ می شــود. 
در این بین بخشــی از تجهیزات ســاخت 1۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا ســقف ۳ مگاوات 
توسط ســاتبا تهیه شده است، بنابراین هر شرکت 
توزیع برق که بتواند ســریع تر ساختگاه را با اخذ 
تاییدیه های مد نظر ساتبا نهایی کند و زمین مورد 
نیاز را تحویل بگیرند در اولویت معرفی به ساتبا 

برای تخصیص این تجهیزات قرار خواهد گرفت.
در همین زمینه و برای تســریع بخشــی به امور، 
برگزاری جلسات کارگروه های توسعه نیروگاه های 
خورشیدی در استانداری ها و شرکت های توزیع 
برق برای تســریع فرآیند توســعه نیروگاه های 

تجدیدپذیر ضروری است.
*ظرفیتســاختبیشاز۷۱هــزارمگاوات

نیروگاهخورشیدی
  مطالعات نشان می دهد ظرفیت ساخت بیش از 
۷1 هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و ۴۹ هزار 
مگاوات نیروگاه بادی در کشــور وجود دارد. این 
ظرفیت بالقوه، فرصتی برای مشــترکان پرمصرف 
و صنایع بزرگ اســت تا با احداث نیروگاه های 
خورشــیدی و بادی، هم به مسئولیت اجتماعی 
خود عمل کننــد و هم هزینه هــای انرژی خود 
را کاهش دهند.بحران ناتــرازی انرژی، فرصتی 
برای تحول در صنعت برق و ارتقای مشــارکت 
اجتماعی است. مشارکت مشترکان پرمصرف در 
احداث نیروگاه هــای تجدیدپذیر، گامی موثر در 

جهت کاهش وابســتگی به منابع محدود و ایجاد 
زیرســاختی پایدار برای آینده اســت. دولت و 
وزارت نیرو با حمایت از این طرح ها، تلاش دارند 
تا علاوه بر رفع چالش های انرژی، از ظرفیت های 
اقتصادی و اجتماعی کشور برای توسعه انرژی های 

تجدیدپذیر بهره برداری کنند.
به گزارش ایسنا، توســعه انرژی های تجدیدپذیر 
در ایران، نه تنها به رفع بحران ناترازی برق کمک 
می کند، بلکه بســتری برای ایجاد اشتغال، کاهش 
آلودگی محیط زیست، و بهره وری اقتصادی فراهم 
می سازد. پتانسیل های طبیعی ایران در کنار تعهدات 
بین المللی برای کاهش گازهای گلخانه ای، فرصتی 
بی نظیر برای تحول در صنعت انرژی کشور ایجاد 

کرده است.

ورود مشترکان پرمصرف برق به حوزه تجدیدپذیرهاورود مشترکان پرمصرف برق به حوزه تجدیدپذیرها

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده ۱3 آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا 
مشــخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
1- عبداله صالحی دهگل کن   فرزند  حسین  به شماره ملی 4699395732صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 18542/68مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قســمتی از پلاک باقیمانده 1-اصلی واقع در روســتای برنطین   رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد مقدار630متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده  که لازم است مقدار 

حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزرات نیرو منظور شود.   
2- رحمن کناری پور   فرزند  مراد به شماره ملی 4699118283صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ   به مساحت 15204/62مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 429فرعی از 
4-اصلی واقع در بیکاه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  . که پلاک 429فرعی از 4-اصلی 

بنام زبیده سدید معرفی گردیده است .
3- مجتبی زمانی   فرزند  غلام  به شماره ملی 4690003211صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ   به مســاحت 7433/72مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 11فرعی از 
4- اصلی واقع در بیکاه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار893متر مربع از مساحت ملک 
در حریم مسیل واقع شده که لازم است مقدار حریم پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزرات نیرو 

منظور شود   . که پلاک 11فرعی از 4-اصلی بنام عباس پور آذری معرفی گردیده است .
4- مجتبی زمانی   فرزند  غلام  به شماره ملی 4690003211صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ   به مســاحت 1520/42مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 9فرعی از 
4-اصلی واقع در بیکاه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  . که پلاک 9فرعی از 4-اصلی بنام 

محمد علی حمیدی معرفی گردیده است .
5- زهرا رستمی   فرزند  مختار به شماره ملی 4690313547صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه  به مساحت 282/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 7-اصلی 

واقع در محله کلبر  دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  .
6- اســداله مصلحی   فرزند  عبدالرســول  به شــماره ملی 4690219915صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 200مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

باقیمانده 7-اصلی واقع در محله چاه تمر دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  .
7- علی صفر پور   فرزند  عیسی  به شماره ملی 4699870597صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 303مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 415فرعی از  7-اصلی 
واقع در محله خشورگی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  . که پلاک 415فرعی از 7-اصلی 

بنام محمد سهرابی معرفی گردیده است. 
8- موقوفه قبرستان وغسالخانه محله گلستان  به تولیت اداره اوقاف شهرستان رودان  به شناسه 
ملی 14003506881 در ششدانگ قبرستان   به مساحت 9116/73مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک  56فرعی از 8 -اصلی واقع در گلستان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد در 
ضلع جنوب مورد تقاضا طبق معمول محل ومقدار 25متر مربع  از مساحت ملک در حریم مسیل  
واقع شده است که لازم است مقدار حریم پیشگفته  بعنوان حقوق ارتفاقی وزرات نیرو منظور شود  

که پلاک 56فرعی از 8-اصلی بنام حسین گلستانی معرفی گردیده است .
9- مصطفی قاسمی  فرزند  محمد به شماره ملی 3392536938صادره ازبندرعباس در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 274/90مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 151فرعی از 
8-اصلی واقع در گلستان   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 151فرعی از 8-اصلی  

بنام غلامرضا قاسمی معرفی گردیده است . 

10- ابراهیم کوهستانی برنطین  فرزند  حسن به شــماره ملی 4699605559صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 199/56مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
233فرعی از 8-اصلی واقع در جمال اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 233فرعی 

از 8-اصلی  بنام محمد نجفی پور ودهیا نجفی  معرفی گردیده است .
11- اسحق ملایی  فرزند  محمد به شماره ملی 4699389783صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه  به مســاحت 385/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 233فرعی از 
8-اصلی واقع در جمال اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 233فرعی از 8-اصلی  

بنام محمد نجفی پور ودهیا نجفی  معرفی گردیده است .
12- هدا تربتی  مهر فرزند  حسن به شماره ملی 4699904068صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه  به مســاحت 159/15مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 235فرعی از 
8-اصلی واقع در جمال اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 235فرعی از 8-اصلی  

بنام محمد نجفی پور ودهیا نجفی  معرفی گردیده است .
13- سوسن روح چکا  فرزند  احمد به شماره ملی 4699077560صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ   به مساحت 1295/52مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 906فرعی 
از 8-اصلی واقع در پشــته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 906فرعی از 

8-اصلی  بنام حسن رنجبر  معرفی گردیده است.
14- محتــاج پور محمدی   فرزند  محمد به شــماره ملی 3421627193صــادره ازمیناب  در 
ششدانگ یک قطعه باغ  مرکبات ونخیلات   به مساحت 15661مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از پلاک 12-اصلی واقع در گشــوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد باحق عبور 

مجاورین از مورد ثبت
15- محتاج پور محمدی   فرزند  محمد به شماره ملی 3421627193صادره ازمیناب  در ششدانگ 
یک قطعه باغ  مرکبات ونخیلات   به مساحت 5488/59مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 12-اصلی واقع در گشوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 6065/59متر مربع 

بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور می گردد. 
16- فوزیه صادقی   فرزند  یعقوب به شماره ملی 4699547354صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 6936/74مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 13-اصلی واقع 

در روستای سرجوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
17- عبداله ارش  فرزند  منوچهربه شــماره ملی 3392462136صادره ازبندرعباس در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات   به مساحت 3611/20مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی دهیری  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
18- غلام اریش فرزند  منوچهربه شــماره ملی 4699643159صادره از رودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ مرکبات  نخیلات   به مســاحت 3255/52مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از 
باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی دهیری  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
19- جواد عاشوری  فرزند  مختاربه شماره ملی 4690111685صادره از رودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ مرکبات و نخیلات   به مساحت 4156/15مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی آبتاریکان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

داردمقدار 177/81متر مربع بعنوان حریم رودخانه وحقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد. 
20- علی رکن الدینی  فرزند  مرادبه شماره ملی 4699705650صادره از رودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ مرکبات و نخیلات   به مساحت 5670/20مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی آبتاریکان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

داردمقدار 125/53متر مربع بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد.
21- محمد نظری  فرزند  بختیاربه شماره ملی 4699850448صادره از رودان در ششدانگ یک 
قطعه نخیلات   به مساحت 3968/49مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 
17-اصلی واقع در رودخانه  روســتا ی پاکم رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد با حق مقدار 

133/48متر مربع بعنوان حریم رودخانه در ضلع جنوب 
22- هدایت اله ارغوان   فرزند  غلام به شماره ملی 4699688268صادره از رودان در ششدانگ 
یــک قطعه باغ مرکبات و نخیلات   به مســاحت 12416/33مترمربع ملکی متصالحین رودان 

قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی 
رزوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی داردمقدار باحق عبور ملک 
مجاور خدامراد اهار از مورد ثبت وحق برداشــت از اب چاهای 

محفوره در مورد ثبت  
23- ابراهیم افراز  فرزند  علی به شماره ملی 3441042433صادره 
از بندرلنگه در ششــدانگ یک قطعه زمیــن زراعی وباغی    به 

مساحت 21252مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در 
رودخانه  روستا ی پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.

24- غلام باد نوروز  فرزند  عباس به شــماره ملی 4699642667صادره از رودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات   به مساحت 21357/47مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی دهیری  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
داردمقدار 521/13متر مربع از مساحت ملک  درحریم مسیل واقع شده است که لازم است مقدار 

حریم پیشگفته  بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود.
25- محمد اورجه  فرزند  خدامراد به شماره ملی 4699699545صادره از رودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 2098/96مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 

17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی کرگزی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
26- محمود اخشیک   فرزند  غلام به شماره ملی 4699687245صادره از رودان در ششدانگ 
یک قطعه نخیلات  به مساحت 9634/24مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 

پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی کرگزی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
27- عیسی اخشیک   فرزند  غلام  به شماره ملی 4699687237صادره از رودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 10838/99مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی کرگزی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
28-محمود خوبیاری  فرزند  حیدر  به شماره ملی 4699848648صادره از رودان در ششدانگ 
یک قطعه نخلستان به مساحت 1941/94مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 

پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی بادرک  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
29- امیر احمدی  فرزند  دادخدا به شــماره ملی 4699855164صادره از رودان در ششــدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات   به مساحت 4597/27مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از قطعه 4افرازی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه  روســتا ی منجر رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی دارد با حق عبور از مجاورین ومجاورین از مورد تقاضا 
30- مریم تاجیک نسب  فرزند  ستوان به شماره ملی 4699856527صادره از رودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات  نخیلات   به مساحت 2979/14مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی بارانی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.

31- رضا ملایی   فرزند  علی به شماره ملی 3422092684صادره از میناب  در ششدانگ یک 
قطعه    نخیلات   به مساحت 43929/41مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 

پلاک 18-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی میانچیلان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
32- مرتضی ســالاری   فرزند  علی  به شــماره ملی 3391589949صــادره از بندرعباس در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات  نخیلات   به مساحت 6814/31مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قســمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در رودخانه  روستا ی هیزبندگان  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور جوی اب از ضلع جنوب 
33-محمد سالاری  فرزند  جهانشاه به شماره ملی 3160077004صادره از کهنوج در ششدانگ 
یک قطعه نخیلات   به مســاحت 578/61مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 
پلاک 18-اصلی واقع در رودخانه  روســتا ی لیمویــی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
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ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد رودان

گروه اقتصادی // یک فعال کارگــری گفت: کارگران 
قرارداد موقت از بی حقوقی کامل رنج می برند، قانون کار 
برایشان اجرا نمی شود، و گاهی حتی از حداقلی ترین و 
مسلم ترین حقوقشان که دستمزد ماهانه و بیمه است هم 
ماه ها محروم می مانند. در چنین شرایطی عده ای حتی 
از به نتیجه رســیدنِ طرح هایی که کاملا صوری است، 

نگرانند. 
   بــه گزارش ایلنا، اصلاح مــوادی از قانون کار با تأکید بر 
برقراریِ امنیتِ شــغلیِ کارگران، از آن دست طرح هایی بود 
که از همان ابتدا مشخص بود که به نتیجه نخواهد رسید. این 
طرح البته از ابتدا، مورد انتقاد بسیاری از فعالان کارگری قرار 
گرفت؛ آن ها معتقد بودند، اگرچه در رابطه با امنیتِ شــغلی 
کارگران موارد قابل تأملی در طرح مذکور مطرح شــده، اما 
همزمان با تغییراتی که در رابطه با اختیارات کارفرمایان برای 
اخراج کارگر داده شــده، تأثیر افزایش امنیت شغلی کاهش 
یافته اســت. متولیان طرح اما معتقــد بودند قانون کار برای 
کارگر و کارفرماســت و در هر گونه اصلاحی باید منافع هر 
دوطرف در نظر گرفته شود. با این حال طرح اصلاح موادی 
از قانون کار، با کنار رفتنِ دولت سیزدهم به دست فراموشی 

سپرده شد و سکانداران جدید وزارت کار نیز هنوز صحبتی از 
برنامه هایشان در رابطه با موضوع مهمِ امنیت شغلی کارگران 

نکرده اند. 
    مازیار گیلانی نژاد، فعال کارگری، با اشاره به بی نتیجه ماندنِ 
طرح هایی که قرار بود برای برقراریِ امنیتِ شــغلی کارگران 
بررسی شود گفت: از ابتدا هم پوچ و توخالی بودنِ این طرح ها 
مشخص بود. در ابتدا گفتند کمیته تشکیل می دهیم و بعد هم 
طرح اصلاح بندهایی از قانون کار را رو کردند، که با وجودِ 
نقض های بسیار و حمایت هایی که در همان طرح از کارفرماها 
شده بود، باز هم پیگیری نشد و مانند خیلی از طرح های دیگر 
به نتیجه نرسید. وی گفت: طرفداران سرمایه داری در ایران و 
اعضای اتاق بازرگانی و همفکرانشان دائمی شدنِ قراردادها را 
خطرناک می دانند و این را صراحتا در برخی مصاحبه هایشان 
گفته اند. با آنکه بیش از ۹۰ درصد نیروی کار قرارداد موقت 

هستند و حتی قراردادهای سفید امضا با چک و سفته دارند، 
اما باز هم طرفداران ســرمایه داری تا این اندازه هراسانند که 
مبادا طرحی برای برقراریِ امنیت شــغلی به تصویب برسد. 
وی ادامه داد: کارگران قرارداد موقت از بی حقوقی کامل رنج 
می برند، قانون کار برایشــان اجرا نمی شود، و گاهی حتی از 
حداقلی ترین و مسلم ترین حقوقشان که دستمزد ماهانه و بیمه 
اســت هم ماه ها محروم می مانند. در چنین شرایطی عده ای 
حتی از به نتیجه رســیدنِ طرح هایی که کاملا صوری است، 

نگرانند. 
   این فعال کارگری افزود: مخالفان دائمی شــدنِ قراردادها 
خــوب می دانند که این کار، امکانِ زیر پا گذاشــتنِ حقوق 
کارگــران را کمتر می کند. کارگر قــرارداد موقت به راحتی 
اخراج می شــود و ترســی که از اخراج دارد، مانع پیگیریِ 
حقوقش می شــود. این کارگران حتی از داشتنِ یک نماینده 

و یا تشکلِ کارگریِ صوری هم محروم هستند. و اگر هم هر 
کدام از تشکل های قانونی و البته صوری را داشته باشند، باز 
هم نمی توانند حقوقشــان را پیگیری کنند، چراکه نمایندگانِ 
کارگــریِ قرارداد موقت خود در معرض اخراج هســتند و 

نمی توانند حقوق کارگر را پیگیری کنند. 
   گیلانی نژاد گفت: امنیتِ شــغلی، همچنین امکان چانه زنیِ 
دسته جمعی را بر سرِ حقوق کارگری بالا می برد. به همین دلیل 
اســت که طرفدارانِ سرمایه داری بیکار ننشستند و با توسل 
به کمیســیون های مختلف مجلس، احتمالا توانستند لایحه 
اصلاح موادی از قانون کار را از دستور کار خارج کنند. این 
فعال کارگری تأکید کرد: سال هاست مافیای اتاق بازرگانی به 
دنبال نابودی تمامی مواد حمایتی قانون کار، از جمله حذف 
شورای عالی تعیین حداقل دستمزد هستند. نبود هیچ قانونی 
برای تعیین حداقل دستمزد یا هر قانونی که کارفرما را مجبور 
کند از سودجوییِ بی قید و شرطِ خود دست بردارد، آرزوی 

کارفرمایان است. 
  در چنین شــرایطی قطعا انتظار نداریم که مجلس و دولت 
به دنبالِ تصویبِ طرح هایی برای بهبودِ وضعیتِ امنیتِ شغلی 

کارگران باشند.

قانونِ کارِ بی ضمانت؛

 امنیت شغلی کارگران در دستور کار نیست 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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اجتماعی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد 
برگزاریبخشتجلیارادهملیجشنواره

فیلمفجربهمیزبانیبوموسی
 گروه اجتماعی // ســید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در سفر به بوموســی تأکید کرد توسعه بخش علم و فناوری، 
امنیت نرم کشور را بویژه در جزایر ایرانی خلیج فارس افزایش می دهد.

به گزارش  خبرنگار دریا ، سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در آیین افتتاح دبیرخانه جشنواره بین المللی شرکت های دانش 
بنیان بارویکرد صادرات محصولات در دانشگاه پیام نور جزیره بوموسی 
گفت: امنیت خلیج فارس،  هرمزگان و جزایر ســه گانه ایرانی توسط 
مرزداران این خطه به خوبی تامین شده و مردم قدردان تلاش های این 
افراد هستند.وی با تأکید بر لزوم حفظ امنیت جزایر ایرانی خلیج فارس 
افزود: توسعه بخش علم و فناوری می تواند امنیت نرم ایران اسلامی را 
در ایــن جزایر افزایش دهد چرا که وقتی علم و فناوری در نقطه ای پا 
بگذارد و ریشه بدواند بیگانگان به راحتی نمی توانند در رابطه با آن منطقه  
ادعای واهی مطرح کنند .وزیر فرهنگ و ارشاداسلامی با اشاره به افتتاح 
دبیرخانه جشنواره دانش بنیان در بوموسی گفت: اگر این جزایر با آوازه 
علم و فناوری همراه شوند و این جزایر به مراکز و هاب فناورانه تبدیل 
شوند کار جریانات طمع کار بیگانه سخت می شود و حصار امنیت نرم 
بر دور این منطقه کشیده می شــود.وی با تاکید بر اینکه چشم و قلب 
تمام ایرانیان به جزایر سه گانه ایرانی خلیج فارس تصریح کرد: حوزه 
فرهنگ و هنر بال دوم تأمین امنیت نرم جزایر ایرانی خلیج فارس است، 
با توسعه زیرساختهای فرهنگی و برگزاری رویدادهای هنری می توان 
انسجام اجتماعی بیشــتری در این جزایر ایجاد کرد.وی اظهار داشت: 
باید شرایط به نحوی رقم بخورد که مردم بوموسی برگزاری رویدادهای 
فرهنگی را حس کنند و مردم ایران نیز به آسانی بتوانند در این رویدادها 
شرکت کنند.صالحی گفت: در رابطه با مسایل فرهنگی دو خبر خوب 
برای مردم جزیره دارم، خبر نخست تخصیص منابع به تسریع در تکمیل 
مجتمع فرهنگی هنری جزیره با همکاری استاندار هرمزگان و با نگاه به 
آینده و توسعه جمعیت منطقه است.  وی تأکید کرد: خبر دوم در حوزه 
برگزاری رویدادها اســت بحث خلیج فارس برای هرمزگان و وزارت 
فرهنگ همواره مهم بوده و هست بر همین مبنا  درخصوص طرح های 
برگزاری باشکوه و مستمر جشنواره خلیج فارس با استاندار هرمزگان 
به تفاهم رسیدیم.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه ایران 
در این جغرافیا پایدار اســت و ریشه طمع طمع کاران را قطع خواهیم 
کرد،گفت: امسال بخش تجلی اراده ملی جشنواره فیلم فجر به میزبانی 
بوموسی برگزار خواهد شد. گفتنی است در این برنامه استاندار هرمزگان، 
رییس دانشگاه پیام نور کشور، رییس دانشگاه پیام نور استان، معاون 
سیاســی امنیتی و اجتماعی استانداری ، فرماندار و مسئولان نظامی و 

انتظامی بوموسی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی را همراهی نمودند.

خبر

دانستنی های حقوقی

 آیا مهریه بیشتر از 110 سکه قابل دریافت است؟
براساسماده22قانونحمایتازخانواده،هرگاهمهریهدرزمانوقوععقدتایکصدوده
سکهتمامبهارآزادییامعادلآنباشد،وصولآنمشمولمقرراتماده)2(قانوناجرای
محکومیتهایمالیاستوچنانچهمهریه،بیشترازاینمیزانباشددرخصوصمازاد،

فقطملائتزوجملاکپرداختاست.رعایتمقرراتمربوطبهمحاسبهمهریهبهنرخروز
کماکانالزامیاست.

بهبیاندیگرهیچسقفیبرایتعیینمهریهوجودنداردوفقطحبسمردبرایبیشاز
۱۱۰سکهنیازمنداثباتتواناییمالیمرداست.

موضوع مناقصه: انجام کارهای امانی در سطح منطقه یک شهرداری ـ فاز دو
مبلغ و نوع سپرده شركت در مناقصه: مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه به میزان ۴90.000.000 ریال مي باشد که مي تواند به صورت 

واریز وجه نقد به حساب 2052۱۴6723 بانک تجارت  به نام حساب رابط سپرده پیمانکاران منطقه یک شهرداری و یا به صورت ضمانت نامه بانکي معتبر  و 
یا اوراق مشارکت بي نام باشد.مبلغ و نوع سپرده انجام تعهدات: مبلغ ضمانت انجام  تعهدات  در  هنگام  عقد  قرارداد  معادل 5 درصد مبلغ قرارداد مي باشد.    
پیش پرداخت: به این پیمان پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.       نحوه تأمین اعتبار پروژه: پروژه از محل بودجه سال ۱۴03منطقه یک شهرداری یزد تأمین 

اعتبار می شود. 
مهلت خريد و تحويل اسناد: زمان دانلود  اسناد از تاریخ  ۱۴03/09/20 به مدت چهار روز کاری می باشد.

حداکثرتاریخ ثبت پیشنهادات در سامانه ستاد تا ساعت ۱9 روز سه شنبه مورخ ۱۴03/۱0/0۴ مي باشد و کلیه پیشنهادات در ساعت 08:00 صبح  روز چهارشنبه 
مورخ ۱۴03/۱0/05 در اتاق جلسات منطقه یک شهرداری مفتوح مي شود.

محل انجام كار: شهر یزد ـ  سطح منطقه یک    محل دريافت اسناد: متقاضیان می توانند به سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و اسناد 
را دریافت نمایند.   ساير موارد : به پیشنهادهاي فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضاي مدت مقرر واصل شود، سپرده هاي 
مخدوش و کمتر از میزان مقرر، چک شخصي و  نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.چنانچه برندگان اول تا دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده هاي 
آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.    شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.   هزینه چاپ و نشر آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.)منطقه 

یک . جعفری( ـ )ش.ا.د: 7۴85(

آگهي مناقصه عمومي تک مرحله ای
انجام كارهای امانی در سطح منطقه يک شهرداری ـ فاز دو

منطقه یک

شناسه آگهی:1843609روابط عمومی منطقه يک شهرداری يزد

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001151911شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390002811231.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي 
فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:بتاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان به 
تصدي اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم 

رسیدگي را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأي مینماید.
»راي دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ،بخش جناح ، روســتاي عالي احمدان، قطعه 93 به مساحت 500 
متر مربع از طرف ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفي گردیده اســت این دادگاه پس از بررســي هاي اولیه طي دادنامه شــماره 
140240390002135285مورخه 1403/07/17مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور 
قرار سرپرستي مي نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي در روزنامه کثیرالانتشار آگهي گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار 
آگهي و عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مدعي یا معترض و درخواست ستاد اجرایي طي نامه شماره 181/292791/ن مورخه 1403/09/03 مبني بر صدور حکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مالک یا قائم مقام قانوني و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهاي 
انجام شده توسط ستاد اجرایي فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقي گردیده و هیچگونه اطلاعي از مالک و یا ورثه یا نماینده 
قانوني وي بدست نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در این دادگاه مي باشد.

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001151922 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390002811297.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي 
فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان به 
تصدي اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم 

رسیدگي را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور رأي مینماید.
»راي دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ،بخش جناح ، روســتاي عالي احمدان، قطعه 94 به مساحت 500 
متر مربع از طرف ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفي گردیده اســت این دادگاه پس از بررســي هاي اولیه طي دادنامه شــماره 
140240390002135331مورخه 1403/07/17مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور 
قرار سرپرستي مي نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي در روزنامه کثیرالانتشار آگهي گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار 
آگهي و عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مدعي یا معترض و درخواست ستاد اجرایي طي نامه شماره 181/292839/ن مورخه 1403/09/03 مبني بر صدور حکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مالک یا قائم مقام قانوني و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهاي 
انجام شده توسط ستاد اجرایي فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقي گردیده و هیچگونه اطلاعي از مالک و یا ورثه یا نماینده 
قانوني وي بدست نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان حضرت 

امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در این دادگاه مي باشد.

مختار صادقي-  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گزارش اختصاصی // امام جمعه بندرعباس ، شورای شهر، 
رسانه ها و مردم اســتان از راه اندازی ایست وبازرسی 
بعد از دانشگاه هرمزگان در محور بندرعباس به میناب 
در هفته هــای اخیر بدلیل ایجــاد ترافیک و معطلی 
چندســاعته در این ترافیک بخصوص در اواخر هفته 
اظهارنارضایتی کرده اند و هفته گذشته اعلام شده بود 
که با اتخاذ تدابیری در این محور، ترافیک در این ایست 
وبازرسی ازبین خواهد رفت که هنوز این وعده محقق 
نشده است و مردم و رانندگان از ترافیک پایان هفته در 
این مسیر بسیار گلایه مندند و ضرورت دارد همانطور 
که امام جمعه بندرعباس هم تاکید داشتند، شورای تأمین 
 در این مصوبه تجدیدنظر یا تدبیر کند تا این مشــکل

 برطرف شود. 
 مــردم عادی قربانی قاچاقچیان ســوخت هســتند و قاچاق 
سازمان یافته ســوخت باعث شده روزانه ۲۵تا۳۰میلیون لیتر 
سوخت در کشور قاچاق شود.رییس مجلس شورای اسلامی 
چندروز قبل در جلســه علنی مجلس گفت: روزانه بین ۲۵ 
تا ۳۰ میلیون لیتر فرآورده از کشــور قاچاق می شود؛ تردید 
نکنید این قاچاق ســازماندهی شده اســت و مراکز تولید و 
مصرف کننده های اصلی اولین تهیه کننده های این قاچاق هستند. 
این حرف را با اطلاع بیان می کنیم ،پس آیا نباید چاره اندیشی 

کرد؟ مهم این است که مسئله را به رسمیت بشناسیم.
البته مشــخص اســت از این آماری که رئیس مجلس اعلام 
کرده اســت، بخشــی از این میزان قاچاق ســوخت از طریق 
 استان هرمزگان انجام می شــود که البته همانطور که  برخی از 
دستگاه های نظارتی و نمایندگان مجلس و....هم بارها عنوان 
کرده اند که ترک فعل و قصور برخی مدیران و دســتگاه های 

دولتی در مرکز و استان باعث این قاچاق و قاچاق سازمان یافته 
سوخت در کشور و اســتان هرمزگان شده است. متاسفانه در 
هرمزگان مردم تاوان این قاچاق ســازمان یافته را می دهند و 
اقدامات صورت گرفته شاید اندکی اثرگذار بوده ، اما مردم عادی 

تــاوان این قاچاق را می دهند وخانواده های زیادی نیز عزادار 
شده اند که ضرورت داردبگونه ای تدبیر شود تاریشه این قاچاق 
خشک شود و با متخلفان ومقصران دولتی وغیردولتی در این 
 بخش قاطعانه برخورد شــود تا مردم قربانی این قاچاقچیان 
ســازمان یافته نشــوند. با راه اندازی ایســت وبازرســی 
در جــاده بندرعباس-مینــاب ، خودروهــای قاچاقچیان 
در مســیر خــلاف در جــاده مینــاب بــه بندرعبــاس 
 تــردد می کننــد وجــاده یک طرفــه را به جــاده دوطرفه 

تبدیل کرده اند. 
این ایســت و بازرســی فقط باعــث ایجاد ترافیک شــده 
و حتــی چــرخ خودروهای امدادرســان ماننــد اورژانس،  
آتش نشــانی و... در ایــن ترافیک قفل می شــود.  تاکنون 
 هیچ آمــار رســمی از میزان کاهــش قاچاق ســوخت با 
 راه اندازی این ایست وبازرســی در استان و بصورت رسمی

 اعلام نشده است. 
گرچه همگان بر مقابله با قاچاق سوخت سازمان یافته تاکید 
دارند ، اما بایســتی تدابیری اتخاذ گردد تا امنیت شــهروندان 
عادی با اجرای طرح های مقابله ای با قاچاقچیان درمعرض 
خطر قرار نگیرد. بایستی مرز دریایی بطور کامل مسدود شود 
تا یک قطره از سوخت قاچاق به شناورهای داخلی و خارجی 
روی آب فروخته نشــود و آنگاه قاچاقچیان مشــتریان خود 
 را ازدســت خواهند داد وبر کاهش قاچاق ســوخت بسیار

اثرگذار است. 
انتقادامامجمعهبندرعباسازراهاندازیایست

وبازرسیجادهبندرعباسمیناب
آیت الله محمد عبادی زاده گفت:راه اندازی ایســت و بازرسی 
در جاده بندرعباس مینــاب باعث اختلال در تردد و ترافیک 

شده است.
نماینده ولــی فقیه در هرمزگان و امــام جمعه بندرعباس در 
خطبه های نماز جمعه بندرعباس گفت:راه اندازی ایســت و 
بازرســی مقابله با قاچاق سوخت در جاده بندرعباس میناب 
باعث اختلال در رفت و آمد و ترافیک شده است و از شورای 
تامین  هرمزگان د رخواست تجدید نظر در مصوبه و یا تدبیر 

در این زمینه است.
آیت الله عبادی زاده گفت:راه اندازی این ایســتگاه باعث شده 
اســت تا خودروهای گازوئیل کش از بانــد رفت میناب به 
بندرعباس در خلاف جهت اســتفاده کنند که  در همین هفته 
شــاهد بودم که ۴1 ماشین سوخت کش به صورت خلاف در 
جاده یک طرفه حرکت می کردند و کســی هم نمی توانســت 
جلوی آنها را بگیــرد.وی گفت: این وضعیــت باعث وقوع 
حوادثی شده که گاهی منجر به واژگونی ماشین های سوخت 
کش ها و نیز برخورد با خودرو های دیگر شده است.امام جمعه 
بندرعباس گفت: چرا باید مردم بی گناه پشت ترافیک ناشی از 
این خودرو های سوخت کش معطل شوند؟ چرا باید جان مردم 

در معرض خطر قرار گیرد؟ 
آیت الله عبادی زاده افزود: در هفته های گذشته، یکی از همین 
ماشین های موســوم به شوتی پرت شــد و در حاشیه جاده 
سقوط کرد. این وضعیت باعث نگرانی های زیادی شده و من 
از شــورای تامین تقاضا دارم که در مصوبه خود تدبیر کند یا 
تجدیدنظر کند.پیش از این رئیس کل دادگستری هرمزگان در 
ایــن زمینه گفته بودکه این طرح ایراداتــی دارد و راهداری و 
پلیس  راه در حال رفع و تکمیل زیرســاخت های این ایست 
 وبازرسی هستند.ایست و بازرســی بعد از دانشگاه هرمزگان 
راه اندازی شده است و در روزهای پایانی هفته باعث ترافیک 

چند کیلومتری می شود.
جــادهبندرعباس-میناببــهجادهمرگتبدیل

شدهاست

عیسی عباسی ،رئیس شــورای شهر بندرعباس نیز در صد و 
چهل و هشتمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر بندرعباس، 
اضافه کرد: باید گفت ایجاد ایست و بازرسی جاده بندرعباس- 
میناب به جاده مرگ تبدیل شــده ،آقای رئیس جمهور محترم 
دکتر پزشکیان عزیز ســری به استان هرمزگان بزنید و از این 
جاده مرگ لحظه ای عبور داشته  باشید؛ به خصوص روزهای 
پنجشنبه و جمعه و ایام تعطیل و ببینید مردم این شهر و استان 

چه می کشند؟
وی بیان کــرد:  در همین جاده چه تعــداد خودرو در آتش 
پودر شده اند و کنار خیابان رها شده؟  در ضمن از باند دیگر 
 از میناب بــه بندرعباس که به دلیل اینکــه مردم در ترافیک

 ساعت ها معطل نشوند در جهت خلاف در تردد هستند که باز 
هم باعث از دست دادن جان مردم شده و ماشین ها درحادثه 
مشاهده می فرمائید.آیا جان مردم برای مسئولین ارزشی ندارد؟ 
چــرا برای برخورد با متخلفان و قاچاقچیان باید زندگی مردم 

معمولی با مشکل مواجه شود؟
عباسی گفت: اگر قرار است برخوردی صورت پذیرد ،با گردن 
کلفت ها که با تانکرها و شــناورها دارند ســوخت می برند 
برخورد شــود تا این خورده پاها نباشند. چرا که حضرت آقا 
بارها در موارد مختلف فرموده اند که با باندهای بزرگ مقابله 
باید کرد.رئیس شورای شهر بندرعباس تصریح کرد: همین جا 
هم از قوه محترم قضائیه و جان برکفان نیروی محترم انتظامی 
کمال تشــکر را دارم که برای مبارزه با این متخلفین  به قانون 

جان خود را در طبق اخلاص  گذاشته اند.

گلایه ها و ترافیک، تأثیرات منفی ایست و بازرسی جدید در هرمزگانگلایه ها و ترافیک، تأثیرات منفی ایست و بازرسی جدید در هرمزگان  

درخواست امام جمعه : درخواست امام جمعه : 
تدبیر تدبیر یا یا   تجدید نظرتجدید نظر

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

گروه اجتماعی// مســئول دفتر نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در 
مدینه تأکید کرد: هزینه تأخیر پرواز زائران به سفر عمره باید پرداخت 

شود. 
حجت الاسلام والمسلمین علی حبیبیان در نشستی با محمدجواد دانشیار، جانشین 
ستاد عملیات عمره مدینه گفت: مشــکلات و مسائل زائران از جمله تأخیر در 
پروازها باید برطرف شود.مســئول دفتر نمایندگی بعثه در مدینه با تأکید بر لزوم 
پیگیری حقوق زائرین و پرداخت خسارت تأخیرهای غیرعادی و طولانی مدت 
در پرواز زائران به عمره مفرده افزود: علاوه بر آن هزینه هایی که مسافران پرداخت 
کرده اند و به علت تأخیر در پرواز نتوانسته اند از آن ها بهره مند شوند باید به زائران 
برگردانده شود.وی در ادامه به برنامه های آموزشی و فرهنگی زائران اشاره کرد و 

گفت: باید برای ارائه خدمات بیشتر به زائران و استفاده از ظرفیت ها حداکثر تلاش 
را به کارگیری کنیم و بازدید از هتل های مدینه که زائران ایرانی در آنها اقامت دارند

 ادامه یابد.محمدجواد دانشــیار جانشین ســتاد عملیات عمره مدینه هم در این 
نشست گفت: مدیران کاروان هایی که پرواز آنها بیش از ۸ ساعت تأخیر داشتند، 
پس از بازگشت زائران از سفر عمره، موضوع را پیگیری نمایند تا خسارت های 
ناشــی از تأخیر در پرواز به حساب آنها عودت داده شود.به گزارش تسنیم، وی 
بازدید از هتل ها را راهکاری مناسب برای شنیدن صدای زائران دانست و گفت: 
ســتاد عملیات عمره مدینه آماده اســت همانند چند روز گذشته همراه با هیئت 
بعثه مقام معظم رهبری به صورت ســرزده یا از پیش اعلام شده از هتل ها و مراکز 

خدمات دهی به زائران بازدید کند.

خسارت تأخیر پروازهای عمره پرداخت می شود خسارت تأخیر پروازهای عمره پرداخت می شود 

قسمت هشتم

چرا باید مــردم بی گناه پشــت ترافیک 
ناشــی از این خودرو های ســوخت کش 
 معطــل شــوند؟ چــرا بایــد جــان مردم 

در معرض خطر قرار گیرد؟ 

در هفته هــای گذشــته، یکــی از همین 
ماشین های موسوم به شوتی پرت شد و 
در حاشیه جاده سقوط کرد. این وضعیت 
باعــث نگرانی های زیادی شــده و من از 
شورای تامین تقاضا دارم که در مصوبه 

خود تدبیر کند یا تجدیدنظر کند.
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ورزشی

خبـر

 برگزاری اولین دوره المپیاد ورزشی 
دانش آموزی)یادواره شهدای مقاومت( حاجی آباد

برگزاریآزمونارتقاءکمربنددوره2۸۳بانوان
دربندرعباس

  گروه ورزشــی // آزمون ارتقاء کمربند دوره ۲۸۳ ویژه 
بانوان، با حضور ۴۸ تکواندوکار در خانه تکواندو بندرعباس 
برگزار شــد.  به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ در این آزمون، 
اساتید خانم شاهی و خانم عطایی به عنوان ممتحنین حضور 
داشتند و فرآیند آزمون را با دقت انجام دادند. همچنین استاد 
اســتادن نجمه پورمیرزایی از استان کرمان، به عنوان نماینده 
فدراســیون تکواندو و ناظر این آزمون، بــر روند برگزاری 
نظارت کردند.  به گفته خوشــه چین مســئول کمیته آزمون 
بانــوان، این آزمون با هدف ارتقاء ســطح فنی تکواندوکاران 
 استان و در راستای توســعه ورزش تکواندو در گروه بانوان

 برگزار شد.

لیگ برتر فوتبال نونهالان کشور
پیروزیفولادبادرخششکاپیتانحاجیزاده

وتعویضهایطلایی
  گروه ورزشــی // هفته هشتم لیگ برتر فوتبال نونهالان 
کشور با پیروزی دلچســب فولاد هرمزگان برابر نوین فولاد 
یزد به پایان رســید به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مســابقه 
که در ورزشــگاه کارگران بندرعباس برگزار شــد در پایان 
با نتیجه ســه بر یک به ســود نماینده هرمزگان پایان یافت.
گل های فولاد را حســین حاجــی زاده )۲گل( و مصطفی 
بازمانــدگان به ثمــر رساندند.شــاگردان ســعید رهرو در 
جدول گروه یک بــا 1۳ امتیاز به رده ســوم صعود کردند.

 فولاد هرمزگان هفته آینده در کرمان مهمان مس این شــهر 
خواهد بود.

نفرات برترمسابقات شطرنج کارگری آقایان و بانوان معرفی شدند
گروه ورزشی // نخســتین المپیاد مسابقات شطرنج کارگری 

هرمزگان با معرفی نفرات برتر به پایان رسید. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  مســابقات شطرنج نخستین المپیاد 
ورزش کارگــری با قهرمانی ســینا صادقی و خانــم اندرزدر 
بخش آقایان و بانوان  به پایان رســید. مســابقات شــطرنج 
اولین المپیاد ورزش کا گری اســتان با حضور ورزشکارانی از 
 شــرکت های آلومینیوم المهدی، فولاد هرمــزگان، فولاد کاوه، 

نفت ستاره خلیج فارس، شرکت سینا و شرکت سیمان هرمزگان در 
 سالن مسابقات هیئت شطرنج استان و در هفت دور به روش سوئیسی

 برگزار شد. 
در پایان ایــن رقابت ها و در بخش آقایان، ســینا صادقی از 
آلومینیوم المهدی به مقام قهرمانی رسید، مهدی شاهسون از نفت 
ستاره در جایگاه دوم و محمد مومن زاده از آلومینیوم المهدی در 

جایگاه سوم قرار گرفت.

 در بخــش بانوان خانــم اندرز از کارخانه ســیمان هرمزگان 
مقــام اول، خانــم امیرنیــا از آلومینیوم المهدی مقــام دوم و 
 خانم امینــی از کارخانــه ســیمان هرمزگان مقام ســوم را 

کسب کردند. 
در رتبه بندی تیمی نیز شرکت آلومینیوم المهدی با ۲۰ امتیاز مقام 
اول را کسب کرد، شرکت فولاد هرمزگان با ۵/1۵ امتیاز دوم و 

شرکت فولاد کاوه با 1۵ امتیاز سوم شد.

 جدال پر تماشاگر تماشاگر و تماشایی تماشایی برنده نداشت
حسین نارنجی نسب گروه ورزشی // دردیداری جذاب 
و تماشایی پالایش نفت بندرعباس و داماشیان رشت که 
به تساوی بدون گل رضایت دادند در نیمه اول هردو تیم 
دســت به حمله زدند دردقیقه ۱۷ توپ فردین نجفی به 

خارج رفت. 
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ دقیقه ۲۶ علی پور محمد 
بهترین موقعیت برای باز کردن دروازه مهمان به دســت 
آورد که توپــش را به هوا زد.محمــد چهارمحالی از 
پالایش نفت اقدام به شــوت از پشت محوطه جریمه 
کرد که ســنگربان داماشــیان با عکس العمل به موقع 
 توپ را به کرنر فرستادونیمه اول دوتیم بدون باز کردن 
دروازه های یکدیگر به رختکن رفتند در نیمه دوم جدال 
دو تیم ادامه پیدا کــرد. محمد قادری در دقیقه ۵۳ اگر 

دقت بیشتری به خرج می دادمی توانست دروازه گیلان 
را باز کند اما این.طور نشد وسنگر بان داماشیان  توپش 
را به کرنر فرستاد. بدنبال این حمله داماشیان در یک ضد 
حمله توسط نجفی خطر ساز شد که سنگربان پالایش 
بخوبــی توپش را مهار کرد در دقیقه ۷۵ تیم مهمان می 
رفت که به گل برســد که با فداکاری سام کن مانع فرو 

ریختن دروازه پالایش شد.
نبــود یک تمام کننده درتیــم پالایش نفت بندرعباس 
مشــکلی اســت که هنوز حل نشــده وباید برای آن 
چاره اندیشــی شود.ســر انجام این بازی با تســاوی 
 بدون گل خاتمــه یافت ودو تیم به تقســیم امتیاز ها

 رضایت دادند.
    اسامیتیمپالایشنفتبندرعباس

محمد اهل شاخه، رحیم آلبو عبیش ازدقیقه۸۵ محمد 
علیزاده، محمد چهــار محالی، علی پور محمداز دقیقه 
۸۰، میلاد شــعبانلو، محمد قــادری از دقیقه ۶۴، امیر 
حسین فارسی، معین رنجبریان، عرفان گل محمدی از 
دقیقه۶۴، امید فهمی، مســلم حق شناس، امید سام کن، 
رضا فرجی، امیر حسین فرهادی از دقیقه ۸۰ ، محسن 

معظمی گودرزی
سرمربی؛ عبدالله ویسی

داور: یعقوب آشــوری با کمــک غلامرضا محمدی و 
علیرضا شعرانی ، داور چهارم ابوالفضل گرجی

ناظر فدراسیون مهدی مهدوی، ناظر داوری مجید روغنی
ورزشگاه خلیج فارس تعدادتماشا چیان۶ هزار نفره

سرپرستانکمیتههایهیاتبسکتبالبندرعباس
معرفیشدند

گروه ورزشــی // با حضور مرتضــی کوهگرد رئیس هیات 
بسکتبال شهرســتان بندرعباس ، اعضا و سرپرستان جدید این 
هیات معرفی شــدند. به گزارش  خبرنــگار دریا ؛ طی احکام 
جداگانه ، اردوان رحیم زاده به عنوان سرپرست دبیری ، جهانگیر 
جهانی به عنوان سرپرست کمیته داوران و مسابقات ، نوید رجبی 
به عنوان سرپرست کمیته مربیان ، محمود گردی تختی سرپرست 
 ۳x۳ کمیته استعدادیابی و فاروق غفاری به عنوان سرپرست کمیته
معرفی شدند.همچنین منصور رضایی به عنوان سرپرست کمیته 
انضباطی ، رضا یاقوتی سرپرست کمیته پیشکسوتان و علی کنور 
تبریزی به عنوان سرپرســت روابط عمومی معرفی شدند.هیات 
بسکتبال شهرستان بندرعباس با به کار گیری از ترکیب نیرو های 
جوان و با تجربه ســعی در بهبود و توســعه ورزش بسکتبال به 

شکلی نوین در شهرستان بندرعباس دارد. 

برگــزاریآزمــونارتقــاءکمربنــددوره2۸۳آقایــان
دربندرعباس

   گروه ورزشــی // آزمون ارتقاء کمربند دوره ۲۸۳ آقایان، 
ویژه پوم 1 تا دان ۳، در خانه تکواندو بندرعباس برگزار شــد.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ این آزمون با حضور استاد سید احمد 
موسوی به عنوان ممتحن دوره و علی میرزائیان نماینده فدراسیون 
تکواندو و ناظر آزمون از اســتان یزد، برگــزار گردید.  فردین 
رحمتی رئیس کمیته آزمون هیات تکواندو اســتان، این رویداد 
را با هدف ارتقاء سطح فنی تکواندوکاران و تقویت مهارت های 

آنان برگزار شد.

خبـر

لیگ دسته دوم فوتبال کشورلیگ دسته دوم فوتبال کشور 

 ناکامی در وقت های تلف شده ناکامی در وقت های تلف شده
گروه ورزشی // تیم فوتبال شهرداری بندرعباس در مقابل  

شاهین تهران شکست خورد.
 به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ در چهارچوب هفته هفتم 
رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور تیم 
فوتبال شهرداری بندرعباس با نتیجه ۲ بر 1 مقابل شاهین 
تهران شکست خورد.شاگردان ایمان رزاقی راد در شرایطی 
بازی را به رقیب تهرانــی خود واگذار کردند که به عقیده 
کارشناســان  به لحاظ ایجاد موقعیت و مالکیت بازی تیم 
برتر میدان بودند.برای نارنجی پوشــان بندرعباسی محمد 
لطفی موفق به گلزنی شد.تیم فوتبال شهرداری بندرعباس 
 پنجشنبه  ۲۲ آذرماه از ساعت 1۴:1۵ میزبان آرین ملایر

  خواهد بود

گروه ورزشــی //   نخســتین دوره مسابقات 
المپیاد ورزشــی دانش آموزشی  یادواره شهدای 
مقاومت در رشــته شنا پســران در سه مقطع 
تحصیلی ابتدایی، متوســطه اول و  متوســطه 
دوم  برگــزار گردید. به گــزارش خبرنگار دریا 
 ؛  برگزیــدگان این مســابقات در ســه مقطع 

معرفی شدند.
مسابقات شنا پسران

دوره اول ابتدایی
امیرمحمد سالار حسینی

احمد صمدی
مهرسام شهسواری پور

ایلیا قاسمی
پایه چهارم ابتدایی

امیرعباس ایران پور
امیرحسین سالارحسینی
سید امیرحسین موسوی
امیرمحمد حاج محمدی

آریا غفاری
پایه پنجم ابتدایی

امیرعلی امانی

عرشیا حسینی
علی اکبر سلیمی
سبحان صبحی

علی اصغر جعفری
محمدبردیا اسفندپور

پایه ششم ابتدایی
کوروش دهقان

محمدحسین خسروی
محمدطاها اکبری

میثاق محمدی
محمد شریفی

رادمهر موسی پور
 پایه متوسطه اول و دوم

امیرمهدی رستمی
امیرعباس امانی

امیرعلی شاهرخی
محمد چرزه

مهدی خدیوی
ابوالفضل نبی پور

گروه ورزشــی // در هفته دهم لیگ 
برتر بســکتبال کشــور  تیم های 
فــولاد هرمــزگان و کالــه آمل، در 
ســالن پیامبر اعظم آمــل به مصاف 
یکدیگر رفتنــد و در پایان تیم فولاد 
هرمــزگان در یک دیدار تماشــایی 
برابر میزبانش  با نتیجه ۱۰۲ بــر ۹۸ 

 شکست خورد.
به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ در 

این دیــدار فولاد هرمــزگان در 
کوارتر نخست با نتیجه ۲۹ بر 1۲ 
و کاله آمل در کوارتر دوم، ســوم 
و چهارم بــا نتیجه ۲۵ بر ۲۲، ۳۰ 
 بــر ۲۶ و ۳۵ بر ۲1 بــه پیروزی 

دست یافتند.
در این دیدار جی وان مک کورمیک 
با کســب ۴1 امتیــاز، ۶ ریباند، 

۶ پــاس منجر به گل و ۴ اســتیل 
 بهترین عملکرد را در بین شاگردان 

هنگام پور داشت.
فولاد هرمزگان با این شکست 1۲ 
امتیازی شــد و در رده نهم جدول 
رده بندی ایستاد و در هفته یازدهم 
چهارشــنبه ۲1 آذرماه میزبان تیم 

آسمان ولایت است

لیگ برتر بسکتبال کشور

تجربه کاله آمل بر شاگردان هنگام پور غلبه کرد
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
در محل کار شــما افرادی وجــود دارند که به 
پیشرفت شغلی تان حسادت می کنند. به آنها اجازه 
ندهید که محل کار را برای شما به یک محل سمی تبدیل کنند.
اگر کاری نصفه و نیمه از گذشــته دارید؛ بهتر است امروز به آنها 
رســیدگی کنید تا بتوانید با خیال راحت برای گرفتن پروژه های 
جدید اقدام نمایید.ارتباط خود را با خداوند نزدیک تر کرده و سعی 

کنید که ناامیدی را کنار بگذارید.
  اردیبهشت :

این روزها باید سعی کنید که در مسابقه زندگی تان 
برنده باشید و از تمام فرصت ها نهایت استفاده را 
ببریــد.از تک تک لحظاتی که کنــار عزیزانتان 
هستید؛ لذت ببرید و سعی کنید که بین کار و زندگی شخصی تان 
تعــادل ایجاد کنید.برای آنکــه بتوانید هر چــه زودتر به نتایج 
دلخواهتان دست پیدا کنید؛ به فعالیت های روزمره خود سرعت 
ببخشید.در زندگی برای رسیدن به آرامش ذهنی نیاز به صبر و 

انعطاف پذیری دارید.
  خرداد :

امــروز بهترین زمان اســت تــا فعالیت های 
موردعلاقه تان که سال ها به تأخیر می انداختید را 
آغاز کنید.روابط صمیمانه ای با دوستانتان بسازید؛ 
اما به آنان اجازه ندهید که از چهارچوب ها و مرزهای شخصیتی 
شما عبور کنند.به دنبال کشف علاقه مندی ها و استعدادهای خود 
باشید و به آنها پروبال دهید؛ زیرا این کار می تواند در آینده شما 

تأثیرات مثبتی بگذارد.
  تیر :

امروز زندگی جوری برای شما رقم خواهد خورد 
که اتفاقات هیجان انگیــز و باورنکردنی برایتان 
می افتد که تأثیرات مثبــت آن را در زندگی تان 
خواهید دید.شــما فردی بسیار خلاق هستید؛ اما سعی کنید که 
از بیان کردن ایده هایتان به دیگران بپرهیزید؛ زیرا آنان می توانند با 

نظرات منفی شان خلاقیت شما را از بین ببرند.
  مرداد :

امروز در زندگی زناشویی شما لحظات خوش و 
رمانتیکی رقم خواهد خورد. قدر این لحظات را 
بدانید و سعی کنید برای داشتن آرامش در رابطه تان 
مشابه چنین لحظاتی بیشتر بسازید.اگر کاری باب میلتان پیش 
نمی رود؛ سعی کنید کمی از آن موضوع فاصله بگیرید تا بتوانید 

تمام جوانب را بررسی کنید و دوباره به مسیر خود ادامه دهید.
 شهریور :

به دیگران اجازه ندهید که برای شــما تعیین و 
تکلیف کنند؛ زیرا تصمیمات آن ها می تواند روی 
اعتمادبه نفس شــما تأثیرات منفی بگذارد.برای 
پذیرفتن پروژه های جدیدی که به شما پیشنهاد داده می شود؛ بهتر 
است روی توانایی های خودتان حساب باز کنید.برای آنکه بتوانید 
آرامش بیشتری را در زندگی تان تجربه کنید؛ نیاز است که کمی در 

برابر رفتارهای اطرافیان خود انعطاف پذیرتر باشید.
 مهر :

در این روزها از انرژی خود به بهترین شــکل 
ممکن استفاده کنید و از اختلافات و تنش ها دور 
بمانید.نباید اجازه دهید اتفاقات پیش پا افتاده ای 
که در زندگی تان رخ می دهند؛ باعث شوند که ناامید شوید و مطلع 
باشید که این مشکلات همیشه وجود دارند؛ بنابراین سعی کنید 

هیچگاه کوتاه نیایید.
 آبان :

افراد باتجربه زیادی در کنار خود دارید که باید از 
آنها استفاده کنید و برای عملی کردن ایده هایتان از 
آنها کمک بخواهید.تلاش کنید تا عقاید و تفکرات 
خود را به دیگران تحمیل نکنید و احترام بگذارید.گاهی اوقات در 
پیش بردن کارهایتان بی حوصله می شوید و انرژی لازم را برای 
انجام آنها ندارید؛ بنابراین باید روش کاری خود را تغییر دهید تا 

شاید کمی برای شما جذاب تر شود.
 آذر :

بهتر اســت بیشــتر راجع به احساسات خود با 
اطرافیانتان صحبت کنید تا متوجه حسی که به آنها 
دارید باشند.بیشتر از گذشته به سلامت جسمانی 
خود اهمیت دهید و برای بهبود وضعیت خود رژیم غذایی تان را 
بهبود ببخشید و ورزش را در برنامه روزانه خود قرار دهید.امروز 
احتمال آشناشدن با فردی که مدت هاست انتظارش را می کشید 
برای شما وجود دارد؛ بنابراین داشتن حال خوب و رفتار درست 

را فراموش نکنید.
 دی :

به تازگی سطح انرژی شما کاهش پیدا کرده؛ لازم 
است با فعالیت های اجتماعی و گذراندن زمان با 
کسانی که دوستشان دارید سطح انرژی خود را 
افزایش دهید.پیوند محکمی بین شما و عزیزانتان وجود دارد که 
باید قدر آن را بدانید و برای حفظ تلاش کنید.امروز زمان مناسبی 
برای معاشرت با دوستان قدیمی تان است تا ارتباط خود را از سر 

بگیرید و خاطرات گذشته تان را مرور کنید.
   بهمن :

گاهی فراموش می کنید که افراد حمایتگری در 
زندگی تان وجود دارند و به تنهایی با مشکل روبرو 
می شوید؛ بهتر است این عادت را کنار بگذارید و 
از اطرافیانتان نیز کمک بخواهید.در تصمیم گیری ها به غیراز منطق 
می توانید از احساســات نیز کمک بگیرید تا تصمیم گیری های 

بهتری داشته باشید.
  اسفند : 

اجازه ندهید در زندگی کســی به غیراز خودتان 
برای شما تصمیم بگیرد.احتمالاً امروز با اتفاقات 
رمانتیک و عاشقانه غافلگیر خواهید شد و یک 
روز فوق العاده را آغاز خواهید کرد.ســعی کنید برای آینده خود 
یک برنامه ریزی مناســب داشته باشید؛ اما تصمیمات خود را به 

کسی اعلام نکنید.

 05:00:05 اذان صبح
06:22:26 
11:3۷:5۷ 
16:51:20
1۷:09:26 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب
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غروب آفتاب
 اذان مغرب 1۷:31:32 اذان مغرب اذان مغرب

سلامت

طالع بینی

 گروه سلامت// معاون بهداشــت وزارت بهداشت گفت: 
روغن های موجود در بازار جزو روغن های غیراشباع بوده 
و روغن های جامد )اشباع( نیز دارای خطر هستند، پس در 

مجموع میزان دریافت کالری از روغن باید کمتر شود.
 علیرضا رئیسی معاون بهداشــت وزارت بهداشت اظهار کرد: 
کمبــود امگا ۳ که عمدتا از روغن های غیراشــباع بوده، عامل 
۵ هزار مرگ در کشــور است، به همین دلیل باید افراد در نوع 

روغن های مصرفی خود دقت کنند. 
اینروغنهاخطرناکند

رئیســی با بیان اینکه با اقدامات خوب وزارت بهداشــت در 

دهه های اخیر میزان دریافت اسید چرب ترانس در کشور کاهش 
یافته اســت، اظهار داشــت: روغن های موجود در بازار جزو 
روغن های غیراشــباع بوده و روغن های جامد )اشباع شده( نیز 
دارای خطر بیشتری هستند. پس در مجموع میزان دریافت کالری 

از روغن باید کمتر شود.
به گفته معاون بهداشــت وزارت بهداشت، روغن پالم اگر یک 
درصد بالاتر باشــد، می تواند خطرزا باشد و باید درصد چربی 
ترانس زیر ۵ درصد و روغن اشــباع نیز زیر 1۰ درصد باشد. 
پس ضروری است سبک زندگی به سمت پخارپز و آب پز کردن 
پیش برود.وی افزود: مصرف چربی ها از جمله روغن های مایع، 
گیاهی یا حیوانی باید کمتر باشد و بهتر است مردم روغن کانولا 

مصرف کنند.
سرانهپایینمصرفگوشتولبنیاتدرایران

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت گفت: میزان سرانه مصرف 

گوشت قرمز و ســفید ۷۵ گرم در روز است که اکنون این رقم 
۳۵  گرم اســت و سرانه مصرف فیبر مثل سبزیجات نیز که باید 
حدود ۲۵ گرم در روز باشد، 1۵  گرم است. این موضوع باعث 
ایجاد بیماری های گوارشی می شود و در طولانی مدت می تواند 

از عوامل ایجاد سرطان ها به شمار آید.
وی ادامه داد: ســرانه مصرف لبنیات نیز در کشور پایین و یک 
واحد است، در حالی که باید این رقم ۲ تا ۳ واحد در روز باشد.

بهفضایمجازیاطمیناننکنید
رئیســی در مورد مرگ ۳ کــودک بر اثر ماکارونــی نیز بیان 
کرد: وظیفه وزارت بهداشــت آن است که نمونه ها را به مراجع 

ارزیابی کننده ارسال کند تا نتیجه آن مشخص شود.
وی با بیان اینکه مردم در مورد تهیه مواد غذایی به فضای مجازی 
اطمینان نکنند، گفت: هر مواد غذایی که تهیه می شــود باید از 
مجاری قانونی باشــد، زیرا تهیه آنهــا از فضای مجازی باعث 

می شود قدرت شکایت و پاسخگویی وجود نداشته باشد.
رئیسی از مردم خواست از توصیه های فضای مجازی به شدت 
پرهیز کنند و به باورهای غلط و غیرعلمی سلامت توجه نکنند.

توصیهدربارهموادغذاییتراریخته
معاون وزیر بهداشت با تاکید بر ارتقای سطح سواد سلامت مردم 
و افزایش اطلاع رسانی در این زمینه گفت: مردم باید محصولات 
غذایی تراریخته را از فروشگاه های مطمئن تهیه کنند، زیرا تمامی 

آنها استاندارد و دارای برچسب تاییدیه است.
وی در مــورد مصرف نمک نیز اظهار کرد: میزان مجاز مصرف 
نمک حدود ۵ گرم اســت، ولی در کشــور ما 1۲ گرم در روز 

مصرف می شود.
حذفروغناصلاتوصیهنمیشود

به گزارش همشــهری آنلاین، احمد اسماعیل زاده مدیرکل دفتر 
تغذیه وزارت بهداشت نیز تاکید کرد: حذف روغن اصلا توصیه 
نمی شود، زیرا برخی اسیدهای چرب برای بدن ضروری است و 

کمبود آن روی کبد، پوست و مو اثر می گذارد.
وی افزود: مصرف کم چربی مناســب اســت و استفاده زیاد از 
کربوهیدرات ها مانند نان سفید و برنج سفید برای سلامت توصیه 
نمی شود.اســماعیل زاده گفت: بهتر اســت برای سرخ کردن از 
روغن های مخصوص ســرخ کردن استفاده شود، زیرا ترکیبات 

اسیدهای چرب برای بدن مضر نیست.

 معاون بهداشت وزارت بهداشت:

 این روغن را مصرف کنید، عوارض ندارد  این روغن را مصرف کنید، عوارض ندارد 

گروه سلامت// ارتباط بین فشار خون بالا و 
افزایش خطر ابتلا به زوال عقل بارها و بارها 
تایید شده است و به نظر می رسد که مدیریت 
و کنترل درست فشار خون، آثار منفی آن بر 

توان شناختی را تا حد زیادی از بین می برد. 
اکنون مشخص شــده است که بین جنسیت ها در 
خصوص ارتباط بین خطر بیماری های قلبی عروقی 
و زمــان ابتــلای افراد بــه زوال عقــل، تفاوت 

قابل توجهی وجــود دارد. به طوری که مردانی که 
عوامل خطر بیشتری برای ســلامتی قلب دارند 
)مانند فشــار خون بالا، دیابت، کلسترول بالا یا 
بیماری های قلبی(، به طور متوسط حدود 1۰ سال 
زودتر از زنان با همین شرایط به زوال عقل مبتلا 
می شوند.دکتر »پل ادیسون«، استاد علوم اعصاب 
در امپریال کالج لندن می گوید: تاثیر بیماری های 
قلبی عروقی بر زوال عقل در مردان، یک دهه قبل 
از زنان قبلا شناخته نشده بود.نتایج این مطالعه در 
مجله »مغز و اعصاب، جراحی مغز و روانپزشکی« 
 Neurology, Neurosurgery &(

Psychiatry( منتشر شد.

منظوراز»خطرقلبیعروقی«چیســتوچه
ارتباطیبازوالعقلدارد؟

به گزارش ایندیپندنــت، »خطر قلبی عروقی« به 
احتمال ابتلا به بیماری های مرتبط با قلب و عروق 
اشاره دارد که می توانند بر سلامتی قلب، رگ های 
خونی و در نتیجه سایر اعضای بدن تاثیر بگذارد. 
عواملی که این خطر را افزایش می دهند، عبارتند 

از کلسترول بالا، فشار خون، دیابت، چاقی، سیگار 
کشیدن، کم تحرکی و... .

متخصصــان در این پژوهــش داده های ۳۴ هزار 
و ۴۲۵ شــرکت کننده در بازه سنی ۶۲ــ۴۵ سال 
را که از پایــگاه اطلاعات پزشــکی »بیوبانک 
بریتانیا« به دســت آمده بود، بررسی کردند.آن ها 
چربی احشــایی )چربی اطراف اندام های داخلی( 
شرکت کنندگان را بررســی و برای ارزیابی خطر 
قلبی عروقــی آن ها از نمره ریســک فرامینگهام 
)FramiNgham( اســتفاده کردند. این نمره با 
توجه به سن افراد، چربی  خون )کلسترول(، میزان 
فشار خون، مصرف داروهای فشار خون، وضعیت 
سیگار کشیدن و وجود دیابت محاسبه می شود.از 
روش تصویربرداری مغزی وی بی ام )تخمین حجم 
ماده  خاکستری مغز مبتنی بر مورفومتری( هم برای 
بررســی ارتباط این عوامل خطر قلبی عروقی با 

وضعیت مغز افراد در طول زمان استفاده شد.
به گزارش ایســنا، متخصصان دریافتند که در هر 
دو جنس خطرات قلبی عروقــی و چاقی با افت 

شناختی  بیشــتر که اغلب پیش درآمد زوال عقل 
 است ــ مرتبط بود. با این حال خطر ابتلا به زوال 
عقل ناشی از عوامل خطر قلبی عروقی و چاقی در 
مردان، 1۰ ســال زودتر از زنان ظاهر می شود و 

معمولا شدیدتر است.
برای مــردان، این خطر بین ۵۵ تا ۷۴ ســالگی 
مشاهده شد، در حالی که زنان بیشتر در محدوده 

سنی ۶۵ تا ۷۴ سالگی آسیب پذیر بودند.
آیااینیعنیخطرقلبیعروقیبالاترقطعابه

زوالعقلمنجرمیشود؟
خیر، ایــن مقاله چنین ادعایی ندارد. این پژوهش 
صرفا وجود یک ارتباط را نشــان داده است، اما 
پیشنهاد می کند که این ارتباط بیشتر بررسی شود. 
تحقیقات پیشــین درباره زوال عقل هم بر اهمیت 
درمان مشکلات قلبی عروقی موجود تاکید کرده اند.
متخصصــان تاکید کردند کنترل و مدیریت عوامل 
خطــر قلبی عروقی پیش از ســن ۵۵ ســالگی، 
 می تواند به حفظ سلامتی مغز و قلب در بلندمدت 

کمک کند.

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان به شماره ثبت 12945 و شناسه ملی 10800154651
جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شــرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان راس ســاعت ۱7:00 روز دوشنبه مورخ 
۱۴03/۱0/۱0 در محل پروژه بنکداران به آدرس بندر عباس بلوار راه آهن پشت جایگاه سوخت ترنج بلوار شهدای اصناف مجتمع بنکداران غرفه 
36 با کدپســتی 79۱5۴73568 تشکیل می گردد.لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت 
مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت 

تعاونی فاقد اعتبارمی باشد.

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱9 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی : تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها 
یک رای خواهد بود . و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود در اکثر تا تاریخ۱۴03/۱0/09 از ساعت 8:00 

الی ۱۴:00 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت بر که ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه: -۱ استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان در خصوص عملکرد سال مالی ۱۴02     2 - طرح و تصویب صورتهای 
مالی منتهی به سال ۱۴02/۱2/29    - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴03  ۴- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره

5- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس/ بازرسان    - تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه شرکت تعاونی و صدور سهام جدید
* داوطلبان تصدی سمت های هیئت مديره و بازرسی به موجب ماده )2( دستور العمل موظفند حداكثر ظرف پنج 

روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحويل دفتر تعاونی نمايند.

هیئت مديره شركت تعاونی نیک داران كیمیا هرمزگان
تاریخ انتشار آگهی:1403/09/19

گروه سلامت// همه انسان ها حداقل در دوره ای 
از زندگی خود با مشــکلات خــواب و معضل 

بی خوابی روبرو می شوند. 
به گزارش ایسنا، این در حالی است که اینگونه 
مشکلات در طول زمستان به دلیل سردتر شدن 
هوا ممکن است تشدید هم بشود. هرچند از قدیم 
روش های مختلفی برای بهبــود کیفیت خواب 
شــبانه توصیه شده است اما مشکلات مرتبط با 
خواب یا کم خوابی همچنان در زندگی انسان ها 

وجود دارند.
متخصصان خــواب توصیه هایی را برای کاهش 
مشــکلات مرتبط با خواب و بی خوابی شبانه 
مطرح می کنند کــه در ادامه به پنج مورد از آنها 

اشاره شده است.
مشــکلات زندگی خود را قبل از خواب مرور 

نکنید
بسیاری از انســان ها عادت دارند تا قبل از به 
خواب رفتــن به اتفاق هایی کــه در طول روز 
برای آنها افتاده و همچنین مشکلاتشــان فکر 
کنند. ایــن در حالی اســت که بــرای تجربه 
خوابــی آرام توصیه می شــود کــه افراد پیش 
 از بــه خواب رفتــن ذهنــی آرام و بی دغدغه

 داشته باشند.
انجام فعالیتی آرامبخش و نگارش مشــکلات 

خــود روی کاغذ پیــش از خــواب از جمله 
 روش هایی است که می تواند به شما در این زمینه 

کمک کند.
اگرخوابتــاننمیرودبــهرختخواب

نروید
برخــلاف آنچه تصور می شــود باقی ماندن در 
تختخواب به اینکه سریعتر خوابتان برود، کمکی 
نمی کند. به گفته متخصصان، تختخواب نباید به 
محیطی اضطراب زا برای ذهن افراد تبدیل شود. 
از ســوی دیگر اگر بی خوابی به سراغتان آمد 
حتمــا از جایتان برخیزید و فعالیتی انجام دهید 

تا به تدریج خوابتان بگیرد.
به گفته دانشمندان، افرادی که از مشکلات مرتبط 
با خواب رنج می برند، نباید اگر خسته نیستند به 
رختخواب بروند. این امر می تواند اثری برعکس 

داشته باشد.
عوضکردنهوایاتاقخواب

به گــزارش یورونیوز، مغز مــا در همه مراحل 
خواب به اکســیژن و دمای ایــده آل نیاز دارد. 
بــه گفته متخصصــان، دمای ایــده آل برای به 
خواب رفتن دمای 1۸ درجه ســانتیگراد بالای 
صفر اســت. به همیــن دلیل توصیه می شــود 
تا هــوای اتاق خواب خــود را یک ربع پیش 
 از رفتن بــه رختخواب با باز کــردن پنجره ها 

عوض کنید.
ازتختخوابفقطبرایخواباســتفاده

کنید
خواب افــراد نباید به منبعی بــرای اضطراب 
و دلهــره تبدیل شــود، بلکه در ذهــن ما باید 
خواب با آرامش در ارتباط باشــد. متخصصان 
توصیــه می کنند کــه تختخواب خــواب خود 
را به میز کار با لپتاپ و گوشــی تبدیل نکنید. 
 این امر کمک می کند تا در طول خواب شــبانه

 بیدار نشوید.
بیخوابیهایشــبانهخــودرابزرگ

جلوهندهید
بی خوابــی شــبانه اگر ســه بــار یا بیشــتر 
از آن در طــول هفتــه و بــه مدت ســه ماه 
 تجربه شــود بــه عنــوان بی خوابــی مزمن

 شناخته می شود.
به همین دلیل نباید بابــت بی خوابی های گاه و 
بی گاه خود نگران شوید. یکی از راه های مقابله 
با بی خوابی شــبانه می تواند انجام تمرین هایی 
 باشــد که برای بهتــر به خــواب رفتن توصیه 
می شــود.اگر بی خوابی شما بیشــتر از سه بار 
در هفته و به مدتی بیشــتر از ســه مــاه ادامه 
 پیدا کرد، بهتر اســت با پزشــک خود مشورت 

کنید.

چگونه بر مشکل بی خوابی شبانه غلبه کنیم؟

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920001151887 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي 

استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره 140340390002811174.
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان 

امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشــکار: بتاریخ دهم آذر ماه یکهزار و چهارصد و سه و  در وقت فوق 
العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان به تصدي 

اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده ختم رسیدگي را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت 

به صدور رأي مینماید.
»راي دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ،بخش جناح ، روستاي عالي 
احمدان، قطعه 91 به مســاحت 500 متر مربع از طرف ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان 
ملک بایر بلاصاحب معرفي گردیده اســت این دادگاه پس از بررســي هاي اولیه طي دادنامه شــماره 
140240390002135207مورخــه 1403/07/17مســتنداً به تبصره مــاده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه 
رســیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نماید و 
سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي در روزنامه کثیرالانتشار آگهي گردید و متعاقباً 
با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مدعي یا 
معترض و درخواست ستاد اجرایي طي نامه شماره 181/292847/ن مورخه 1403/09/03 مبني بر صدور 
حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصي به عنوان مالک 
یا قائم مقام قانوني و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهاي انجام شده توسط ستاد اجرایي فرمان 
حضــرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقي گردیده و هیچگونه 
اطلاعي از مالک و یا ورثه یا نماینده قانوني وي بدست نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني 
و فتواي حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان حضرت 
امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ 

قابل واخواهي در این دادگاه مي باشد.

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه ســلامت// معاون بهداشــت وزارت 
 D بهداشــت با بیان این که کمبود ویتامین
گریبانگیر ۷۵ درصد ایرانی هاست، در عین 
حال بر لزوم مصرف کافی شــیر و لبنیات 
به عنوان منبع اصلی کلســیم تاکید کرد و 
گفت: موضوع توزیع مجدد شیر در مدارس 
در کانون توجه وزارت بهداشت قرار گرفته؛ 
رئیس جمهــور نیز درباره توزیع شــیر در 
مدارس دستور صادر کرده و امیدواریم این 

موضوع محقق شود.
دکتر علیرضا رئیســی درباره آخرین وضعیت توزیع 
مجدد شــیر در مدارس به ایســنا گفت: بررسی ها 
بیانگر این اســت که سرانه مصرف لبنیات در کشور 
پایین است. موضوع توزیع مجدد شیر در مدارس در 
کانون توجه وزارت بهداشــت قرار گرفته و موضوع 
توزیع شــیر در مدارس را ارائــه کرده ایم. به تازگی، 
رئیس جمهور درباره توزیع شیر در مدارس دستوری 
 صــادر کرده و امیدواریم که توزیع شــیر در مدارس

 محقق شود.  

نسبتکمبودویتامینDبهکمبودکلسیم
 وی با بیان این که ۷۵ درصد از ایرانی ها کمبود ویتامین 
D را تجربه می کنند، توضیح داد: اگرچه سرانه مصرف 
لبنیات در کشور کم است و لبنیات به عنوان منبع اصلی 
 D کلسیم به حساب می آید اما میزان کمبود ویتامین
نســبت به کمبود کلسیم بیشتر است. موضوع کمبود 
ویتامین D می بایســت در کانون توجه قرار گیرد و 
کمبود این ویتامین باید برطرف شود. بررسی ها بیانگر 
این است که کمبود ویتامین D گریبانگیر ۷۵ درصد از 

ایرانی هاست. 
به گزارش خراسان؛ معاون وزیر بهداشت با بیان این 
که آفتاب به عنوان منبع اصلی ویتامین D  شــناخته 
می شــود، تصریح کرد: با توجه به ســبک زندگی 
شهرنشینی، افزایش آپارتمان نشینی و زندگی کارمندی 
 D در دنیای امروز، به طــور معمول کمبود ویتامین
وجــود دارد و کمبود این ویتامیــن باید با مکمل ها 
 D جبران شود. مکمل های گوناگونی برای ویتامین
در دســترس است؛ به طور مثال، یک قرص ۵۰هزار 

واحدی ویتامین D برای یک ماه کافی است.

کمبود ویتامین D  در ۷۵ درصد ایرانی ها 

بیماری هایبیماری های قلبی قلبی  
خطر بیشتری برای خطر بیشتری برای 
ابتلا به آلزایمر در ابتلا به آلزایمر در 

مردان ایجاد می کندمردان ایجاد می کند



امام  حسن )ع(:امام  حسن )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 109109از گذشته عبرت بگیرید و از آثار گذشتگان پنداز گذشته عبرت بگیرید و از آثار گذشتگان پند

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دريا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
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32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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گردشگریمعرفی کتاب
همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و 
نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی 
شما رو از روزمرگی دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن 

به ما معرفی کنید.
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

معرفیکتاب
عنوان:همسایهها

نویسنده:احمدمحمود
همســایه ها، اثر ماندگار احمد محمود، یکی از 
برجســته ترین رمان های اجتماعــی در ادبیات 
معاصر ایران اســت. این رمان که در سال 1۳۴۳ 
منتشر شد، تصویری زنده و واقعی از زندگی مردم 
جنوب ایران، به ویژه در شهر اهواز، ارائه می دهد. 
همســایه ها، با محوریت دغدغه های اجتماعی، 
سیاسی و طبقاتی، داستانی پرکشش و تأثیرگذار 
دارد و همچنان یکی از آثار پرخواننده و محبوب 

ایرانیان است.
خلاصهداستان:

رمان از دیدگاه اول شــخص و بــه روایت خالد، 
نوجوانی که در محله ای فقیرنشین در اهواز زندگی 
می کند، بیان می شــود. خالد در ابتدا یک نوجوان 
ساده و بی خبر از مسائل اجتماعی و سیاسی است، 
اما در طول داســتان، با ورود به دنیای سیاست و 
مبارزات کارگری، شخصیتش رشد می کند. او از 
طریق آشنایی با استاد معلم، که فردی روشنفکر 
و آزادی خواه اســت، به درک عمیق تری از ظلم، 

نابرابری و مبارزه دست می یابد.ماجرای کتاب در 
بستر وقایع سیاسی و اجتماعی دوره رضاخان و 
پس از آن جریان دارد. عشــق خالد به معصومه، 
دختری از محلــه، و روابط او با افراد مختلف، از 
جمله همسایه ها و مبارزان، داستان را پیچیده تر و 
جذاب تر می کند. خالد در این مسیر با سختی ها، 
خیانت هــا و چالش هایی روبه رو می شــود که 
شخصیت و نگاه او به زندگی را دگرگون می سازد.
بــرای علاقه مندان به ادبیات اجتماعی، این کتاب 

تجربه ای به یادماندنی خواهد بود.

برشیازکتاب
توصیفخالداززندگیدرمحلهفقیرنشین:

کوچه ما همیشــه بوی فقر می دهد. دیوارها ترک 
خورده اند، خانه ها کوچک انــد، و صدای دعوا و 
داد و بیداد هر روز شــنیده می شود. اما اینجا همه 
همدیگر را می شناسند؛ همه از دردهای هم خبر 
دارند، حتی اگر کاری از دست شان برنیاید. کوچه 
ما پر از بچه هایی است که با لباس های پاره بازی 
می کنند، اما چشم هایشان همیشه چیزی کم دارد، 
انگار که آرزوهایشان زیر خاک پنهان شده است.

دربارهعشقخالدبهمعصومه:
معصومه برای من مثل نســیمی بــود که از میان 
کوچه های خاکی می گذشــت و بــوی زندگی 
می آورد. وقتی از دور می دیدمش، قلبم می خواست 
از ســینه ام بیرون بپرد. اما هر بار که می خواستم 
حرفی بزنم، زبانم بند می آمد. او برای من چیزی 
بیشتر از یک دختر همسایه بود؛ او امید بود، رویایی 

که دوست داشتم به آن برسم.
توصیفلحظهبیداریخالدوآگاهیاجتماعی:

وقتی استاد معلم برای اولین بار از ظلم و حق مردم 
حرف زد، چیزی در من تکان خورد. نمی دانستم 

چطور، اما حس کــردم که باید کاری کنم. دیگر 
نمی توانستم مثل گذشته فقط تماشا کنم. هر روز که 
می گذشت، این صدا در گوشم بلندتر می شد: باید 

برخیزی، باید حرف بزنی، باید تغییر بدهی.
دربارهخستگیوامیددرمبارزه:

گاهی فکر می کنم این مبارزه پایانی ندارد. هر روز 
سخت تر می شود، هر شب بلندتر. اما بعد به چهره 
خسته کارگران نگاه می کنم، به چشم هایی که هنوز 
به آینده امیدوارند. و این امید است که مرا زنده نگه 

می دارد، مرا مجبور می کند ادامه بدهم.
پایانیبرایاندیشیدن:

زندگی در کوچه ما سخت بود، اما یاد گرفتم که هر 
دیواری می تواند روزی فرو بریزد، اگر دست هایی 
برای شکستن آن باشد. یاد گرفتم که امید چیزی 
نیست که از بیرون به دست آید، امید را باید در دل 

خودت پیدا کنی.
این بخش ها نشــان دهنده فضای واقع گرایانه و 
انسانی همسایه ها اســت. احمد محمود با قلمی 
هنرمندانه، زندگی و دردهــای مردم عادی را به 
تصویر کشیده و از دل این تلخی ها، امید و بیداری 

را بیرون کشیده است.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

گوگلبرایپیشبینیدقیــقآبوهوا،مدلهوشمصنوعی
معرفیکرد

   فناوری های مبتنی بر هوش مصنوعی، به تدریج درحال ورود به زندگی 
ما هستند و به تازگی از این فناوری برای پیش بینی دقیق آب وهوا استفاده 
می شود. در همین راستا، گوگل اخیراً مدل هوش مصنوعی جدیدی به نام 
gencast را معرفی کرد که توانایی پیش بینی دقیق تر و سریع تر وضعیت 
هــوا تا ۲۵ روز آینده را دارد. این مدل بر اســاس داده های تاریخی چهار 
دهه ی گذشــته آموزش  دیده و با استفاده از تکنیک های یادگیری عمیق، 
الگوهای پیچیده ی آب وهوایی را شناسایی می کند.به گزارش زومیت، هوش 
مصنوعی gencast گوگل به عنوان یک مدل پراکندگی، شباهت هایی به 
مدل های مولد تصویر دارد. اما این مدل به طور خاص برای هندســه زمین 
تنظیم شده اســت. به عبارت دیگر، gencast  می تواند با درنظرگرفتن 

شکل زمین و عوامل جغرافیایی مختلف، پیش بینی های دقیق تری ارائه دهد. 
برای مثال، این مدل می تواند مسیر دقیق طوفان ها را بادقت بالایی پیش بینی 
کند.یکــی از ویژگی های برجســته gencast، قابلیت تولید چندین 
پیش بینی مختلف است. این مدل می تواند بیش از ۵۰ پیش بینی متفاوت را با 
احتمال های مختلف تولید کند که به دانشمندان و مسئولان کمک می کند تا 
 gencast برای سناریوهای مختلف آماده شوند. برای مثال، با استفاده از
می توان احتمال وقوع بارندگی شدید، طوفان یا موج گرما را با دقت بیشتری 
تخمین زد.در مقایسه با مدل های سنتی پیش بینی هوا، gencast بسیار 
سریع تر اســت. این مدل می تواند یک پیش بینی 1۵ روزه را در کمتر از ۸ 
دقیقه تولید کند، درحالی که مدل های سنتی برای انجام همین کار، به ساعت ها 
زمان نیاز دارند. سرعت بالای gencast به دانشمندان اجازه می دهد تا 
پیش بینی های خود را به روزتر کنند و تصمیم های بهتری اتخاذ کنند.یکی 

از کاربردهای مهم gencast در حوزه انرژی های تجدیدپذیر اســت. با 
استفاده از این مدل می توان تولید انرژی باد و خورشیدی را بهتر برنامه ریزی 
کرد. همچنیــن، gencast می تواند به مدیران بحران کمک کند تا برای 
مقابله با بلایای طبیعی مانند ســیل و خشکسالی آماده شوند. گوگل مدل 
gencast را به صورت متن باز منتشر کرده تا سایر محققان بتوانند به راحتی 
از آن اســتفاده کنند و مدل را بهبود بخشند. این اقدام می تواند به پیشرفت 
 gencast ،سریع تر تحقیقات در حوزه ی هواشناسی کمک کند.در مجموع
یک گام بزرگ روبه جلو در زمینه ی پیش بینی هوا محسوب می شود. این 
مدل باتوجه به دقت بالا، ســرعت زیاد و قابلیت تولید چندین پیش بینی، 
ابزاری قدرتمند برای دانشمندان، مسئولان و عموم مردم است. با استفاده از 
هوش مصنوعی gencast می توانیم برای رویدادهای آب وهوایی شدید، 

بهتر آماده شویم و تصمیمات آگاهانه تری بگیریم.

تازه ها

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

اینفوگرافی

کاریکاتور

عکس روز

جزیره زیبای قشمجزیره زیبای قشم

پرتگاه پلاستیکیپرتگاه پلاستیکی

کریستین میراکریستین میرا

حسین شهلاییحسین شهلایی

کوهگلکتنهاکوهخوراکیدنیادرایران!

شــاید برایتان عجیب و غریب به نظر برسد! قطعا 
نمی توانید باور کنید که یک کوه خوردنی باشد! کوه 
گلک اما تنها کوه خوردنی دنیاست که در ایران ما 
واقع شده است. حتما از خودتان می پرسید چگونه 
ممکن اســت؟ تابه حال کودکــی را دیده اید که به 
خوردن خاک علاقه داشته باشد؟ بدون شک همه 
فکر می کننــد خوردن خاک یک کار غیرمنطقی و 
غیرعقلانی است؛ اما نوعی ادویه در دنیا وجود دارد 
که آن را با نام ادویه گلک می شناسند. این ادویه از 

خاک کوهی به نام کوه گلک به دست می آید. 
    ادویهگلک

هرمزگان یکی از عجیب ترین استان های ایران است 
که با عجایبش دهان همگان را به حیرت گشــوده 
است. جاهای دیدنی هرمزگان به اندازه کافی ماورایی 
و جادویی هستند؛ اما اینکه تصور کنید کوهی در این 
اســتان وجود دارد که خاک آن قابل خوردن است، 
قطعا باعث می شود شــاخ در بیاورید درحالی که 
این داســتان واقعیت دارد.در جزیــره هزار رنگ 
هرمز که کوه های رنگین کمانی زیبایش چشم هر 
بیننده ای را خیره و مجذوب خواهد کرد، ادویه ای 
در پخت غذا استفاده می شود که از خاک کوه های 
رنگین کمانی این جزیره به دست می آید.این ادویه 
که به ادویه گلک معروف اســت در طبخ غذاهایی 
مانند قلیه ماهی و پخت نان محلی و حتی تهیه انواع 
ترشی ها و مرباها استفاده می شود. این ادویه نقش 

مهمی در فرهنگ غذای جزیره هرمز دارد.
    کوهادویهدرکدامجزیرهقراردارد؟

جزیره رنگین کمــان ایران، جزیره ای اســت که 
بدون شــک هرکســی آرزوی دیدن آن را دارد. 
مکانی جادویی و ماورایی که احساس می کنید با 
قدم گذاشتن در آن بر روی رنگین کمان در حرکت 
هستید. این جزیره آن قدر ســحرآمیز و جادویی 
به نظر می رســد که به یکی از اصلی ترین مقاصد 
گردشگری ایران تبدیل شده است. نام این جزیره 
در واقع جزیره هرمز است که به جزیره رنگین کمان 
ایران شهرت یافته است.کوه های رنگی این جزیره 

که به کوه گلک معروف هستند را در کمتر جایی از 
دنیا می توان دید؛ اما عجیب ترین موضوع درباره این 
کوه سرخ و زیبا، خوراکی بودن خاک آن است! کوه 
گلک یا دلک تنها کوه خوراکی دنیاست! این کوه را 

با نام کوه ادویه ایران می شناسند.
    خاکهرمزرادرشیشهنکنید!

این شعار چند ســالی است که در میان عاشقان و 
طرف داران طبیعت دهان به دهان می چرخد! کاملا 
هم درست اســت. گردشگری بی رویه باعث شده 
که خاک زیبا و اســتثنایی کــوه گلک این جزیره 
به یغما برود درســت مانند اینکه خون هرمز را در 
شیشــه کنند. هر چند هرمز مقصد مناسبی برای 
طبیعت گردی اســت؛ اما شواهد نشــان می دهد 
گردشگران این جزیره از الفبای طبیعت گردی نیز 
بی اطلاع هستند و جز آسیب چیزی برای این جزیره 

به جای نمی گذارند.
    چگونهبهجزیــرههرمزوکوهگلک

برویم؟
می توانید با هواپیما به قشــم یا بندرعباس بروید، 
ســپس از آنجا از طریق لنج و  یا شــناور به این 
جزیره سفر کنید. فاصله این جزیره از بندرعباس 
تنها ۸ کیلومتری دریایی و از جزیره قشم ۵۴ کیلومتر 
است؛ اما لنج ها همگی ابتدا به بندرعباس می روند 
پس بهترین مبدا سفر همان بندرعباس است. حرکت 
شما از قشم به جزیره هرمز حدود دو ساعت و نیم 
طول خواهد کشید درحالی که از بندرعباس نهایتا 
یک ساعت طول می کشد تا به جزیره رنگین کمان 

برسید.
    سخنپایانی

ادویه گلک که از کوه گلک کوه ادویه ایران به دست 
می آید شاید بســیار خوش طعم باشد؛ اما در طبخ 
غذا می توان از ادویه های دیگری نیز استفاده کرد تا 
آسیبی به کوه  های رنگین کمانی کشورمان نیز وارد 
نشود. بهترین زمان سفر به این جزیره زیبا و جادویی 
فصل پاییز است که از میزان گرمی هوا اندکی کاسته 

شده و هوا مطلوب تر و معتدل تر شده است.


